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Head Rae valla elanikud!
Detsembrikuu on möödunud meie 
kõigi rõõmuks lumiselt ja helgelt. 
Nagu eelnevatel kuudel, nii võis ka 
detsembrikuus Rae valla külades ja 
teedel näha helkivaid inimesi, sest 
jätkasime helkurikampaaniaga. Lumi 
on küll valgustav, aga helkuri tööd see 
kahjuks siiski endiselt ära ei tee.

Detsembris saime mitmeid häid 
uudiseid ja kinnitust, et meie vallas 
töötavad vägevad inimesed. Rae Valla-
valitsuse IT-juht Hannes Raimets jõu-
dis riigi digiteenuste konkursi „Su/g 
2022” finaali.

2021. aasta Harjumaa teenetemär-
kide saajate seas oli ka Jüri Gümnaa-
siumi teenekas pedagoog ja õppekir-
janduse looja Kersti Kaldmäe.

Siseminister Kristian Jaani an-
dis kodanikupäeva puhul välja aas-
ta kodaniku tiitli ja kodanikupäeva 

aumärgid. Aumärgi sai ka Rae valla 
kauaaegne kohaliku elu ning külaelu 
eestvedaja Margus Vain, kes on olnud 
pikaaegne Kautjala-Patika külavanem.

Haridus- ja Teadusministeerium 
tunnustas parimaid keelekümblus-
asutusi. Tiitli „Keelekümblusprogram-
mi sõber 2021“ pälvis Rae valla haridu-
se spetsialist Karin Piirsalu.

Oleme vallavolikogus jõudnud uue 
aasta eelarvearuteludeni ning julgen 
öelda, et kui leiame koostöös voliko-
guga ühise meele, siis on sel aastal 
vallas oodata mitmeid põnevaid alga-
tusi, mis muudavad meie kõigi elu pa-
remaks.

Selle aasta alguses saavad mitmed 
meie haridusasutused endale uued ju-
hid.

1. veebruaril 2022 algab Hiina ka-
lendri järgi uus aasta ning pühvlilt 

võtab valitsemise üle tiiger. Lubatakse 
kiiret ja tormakat aastat ehk esikohal 
saab olema energiavarude kogumine. 
Meie uutel kolleegidel on vajalikud 
jõuvarud kindlasti olemas ning ilm-
selt soovivad juba neid valla huvides 
kasutada.

22. detsembril allkirjastasime Tal-
linna Ülikooliga koostöölepingu, mis 
kinnitab senise koostöö tihedat jätka-
mist ülikooli ja kohaliku omavalitsuse 
vahel. Tulevikus valmib koostöös ko-
haliku valitsemise mikrokraad.

Uuel aastal soovitan nautida kõike 
seda, mida üks mõnus talveilm pakub. 
Avastage meie matkaradasid, Jüri ter-
viserada, jalutage Rae valla külades ja 
alevikes, kus te varem pole käinud.

Head tiigriaastat!
Vallavanem

Madis Sarik

Madis Sarik lapselapsega maakodus uisutamas.
FOTO: ERKOGU
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˸13.01 Hiirtest ja inimestest „Mis 
meist saab aastal 2022?“ kell 19.00
Rae Kultuurikeskusese kohvikus
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spet-
sialist Urmas Alas arutlevad maailma 
üle!
Tule koos meiega kõvasti mõtiskle-
ma!

˸14.01 Laulge kaasa koos Jaan 
Elgulaga kell 19.00
Rae koolimajas (Vaskjala küla)
Laulame koos tuntuid laule!

˸19.01 Harjumaa kunstnike üle-
vaatenäitus Rae Kunsti Platsis kell 
18.00
Rae Kultuurikeskuses
Näituse koostaja ja kuraator Toomas 
Aru 
Toetab Eesti Kultuurkapital
Näitus jääb avatuks veebruari lõpuni.

˸22.01 Kontsert „Berit 
Hallik&Sõbrad!“ kell 18.00
Rae Kultuurikeskuses

VEEBRUAR 
˸04.02 Tanker Õlu & Vinüülid kell 
19.00
Tankeri Tehasepoes
DJ VARES (Estonian Funk Embassy)

˸06.02 Memme-Taadi Klubi kell 
14.00
Rae Kultuurikeskuses

˸10.02 Hiirtest ja inimestest kell 
19.00
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spet-
sialist Urmas Alas arutlevad maailma 
üle!
Tule koos meiega kõvasti mõtiskle-
ma!

˸11.02 Laulge kaasa koos Jaan 
Elgulaga kell 19.00
Lagedil
Laulame koos tuntuid laule!

˸12.02 Harjumaa ansamblite päev 
2022! kell 18.00
Rae Kultuurikeskuses

˸16.02 Rakvere Teater „Ilma sinuta“ 
kell 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Autokatastroof enne Vahemere äärde 
jõudmist… Hukkunud kirjaniku poo-

leli jäänud näidend, milles paljastub 
saladus… Või on see ainult erootiline 
fantaasia?… Kired, pooltõed, mälestu-
sed… Kirjaniku naine, kes otsib tõde 
mehe armastuse kohta, tõde enda koh-
ta… Öine Pariis… Meri. Teater. Mäng.
Tunnustatud prantsuse kaasaegse näi-
tekirjaniku Florian Zelleri “Ilma sinuta” 
on detektiivse süžeega draama, millest 
kujuneb ühe naise poeetiline rännak 
armastuse ja vihkamise lätete juurde.
Lavastuses kasutatakse stroboefekti.
Jälgi meid ja reklaami
http://kultuur.rae.ee/
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RAE KULTUURIKESKUSE JUHATAJA

Viimasel ajal mõtlen palju kaasaeg-
sele kunstile ja minu mõtlemist 
selles vallas on „hellalt“ suunanud 
fantastiline Jean Baudrillard oma 
raamatuga „Kunsti vandenõu“.

Kaasaegset kunsti vaadeldes ase-
tab ta ennast Doonau talupoja po-
sitsiooni ja püüab panna diagnoosi 
vaadates asju agnostiku pilguga. Mul-
le tema positsioon sümpatiseerib ja 
püüan vaadelda Rae valla kunstnike 
aastanäitust harrastus kunstikriiti-
ku seisukohalt, mida ma ka tegelikult 
olen.

Rae Kultuurikeskuses asuv Rae 
Kunsti Plats avati 29. novembril 2016, 
sellest tulenevalt tähistasime oma 
viienda tööaasta möödumist kolman-
da suure ülevaatenäitusega. Ülevaa-
tenäitustega alustasime aastal 2017 ja 
iga paari aasta tagant pöörame oma 
pilgu kogukonna poole ning toome 
välja need loovhinged, kes elavad ja te-
gutsevad Rae vallas. 

Rae Kultuurikeskuse üleskutsele 
reageerisid 12 kunstnikku. Näitusel on 
esindatud Ott Katteli, Heilika Kut-

schi, Kaija Kesa, Maarja Andla, Kai-
Mai Olbri, Galina Bankovski, Nade-
žda Dementjeva, Riti Rand-Salongi, 
Kadri Kangilaski, Kadri Tõnsau, Re-
becca Ulbi ja Toomas F. Aru looming.

Aga nüüd kunstiteoste ja näituse 
esteetilisest kvaliteedist. Teoreetiliselt 
võib näituse jagada kolmeks – elukut-
selised kunstnikud, kes igapäevaselt te-
gelevad sellega ja mis toob leiva lauale, 
harrastajad, kes teevad seda vabal ajal 
ja kus on väga oluline osa teraapilisel 
poolel („maalivad“ oma olemise emot-
siooni välja) ja need, kes pole ei elukut-
selised kunstnikud ega harrastajad. Vii-
mast gruppi ma ei oskagi määratleda. 
Kes kuhu kuulub ja miks, selle ma jätan 
juba näituse külastaja otsustada, ehk 
siis – tule ja vaata!

Elukutseliste kunstnike arv Rae 
valla ülevaatenäitusel kasvab aastast 
aastasse ja see on väga positiivne, ter-
vik on selle võrra tugevam ning püsib 
rohkem koos. Kadri Kangilaski, Kaija 
Kesa, Kai-Mai Olbri ja Ott Katteli teo-
sed on väga tugev raamistik, millele 
näitus ehitada.

Harrastajate puhul rõõmustab 
mind alati nende siiras rõõm ja tahe 
luua. Selle näituse puhul üllatas just 

harrastajate rühm, kes katsetavad 
teoste tehnilise poolega ja on oma eks-
perimenteerimises  julged. Kadri Tõn-
sau, Maarja Andla, Nadežda Dementje-
va, Riti Rand-Salongi ja Rebecca Ulbi 
teosed on väga erinevad ja ei saa enam 
öelda, et harrastuskunstnik tähendaks 
esteetiliselt „lilli ja liblikaid“. 

See osa näituse kunstnikest, keda 
ei oska määratleda, on ka minu enda 
jaoks võibolla kõige huvitavam. Galina 
Bankovski ja Heilika Kutschi teosed 
on kindlasti minu jaoks selle näituse 
„vau“ emotsioon. Väga inspireeriv lä-
henemine ja tugevad autorid. 

Kuidagi peaks selle nüüd kokku 
võtma. Jean Baudrillard oma raamatus 
„Kunsti vandenõu“ heidab kaasaeg-
sele kunstile ette, et see on kaotanud 
illusiooniiha ja on ülendanud kõik 
esteetiliseks banaalsuseks ning on 
nõnda muutunud transesteetiliseks. 
Rae valla ülevaatenäitus on väljaspool 
„kunsti vandenõud“, illusiooniha on 
täitsa kohal.

Sookvootide seisukohalt oli muidu-
gi näitus täiesti tasakaalust väljas. 12 
loojast ainult kaks meest. Siit ka lõpe-
tuseks minu üleskutse Rae valla mees-
tele – tegelege kaunite kunstidega! 

„Väljaspool kunstivandenõud“ ehk Rae 
valla kunstnike ülevaatenäitus 2021

Kai-Mai Olbri
FOTO: OTT KATTEL
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Peetri kooli õpilased osale-
sid digitehnoloogia võist-
lustel „KüberPuuring 2021” 
ja „Ventspils IT Challenge 
2021”.

SIGNE REIDLA
PEETRI LASTEAED-PÕHIKOOL

Veebipõhine võistlus Küberpuuring 
2021 toimus 8. detsembril. Võistluse 
fookuses olid digitaalse ohutuse ja 
küberkaitse teadmised (privaatsus ja 
turvalisus, tehniline taip, käitumine 
internetis, probleemilahendusoskus). 

Peetri koolist osales võistlusel 
kolm võistkonda (kaks poiste võist-
konda ja üks tüdrukute võistkond).

Poiste võistkond (koosseisus Kaa-
rel Mäesalu, Artur Erik Sepp ja Hugo 
Kosemäe) saavutas  võistlusel 7.–9. 
klassi vanuserühmas III koha ja üld-
arvestuses VI koha. Põhivoorus osales 
191 võistkonda.

Digitehnoloogiavõistlust Ventspils 
IT Challenge korraldati juba kuuen-
dat korda. Võistlusel osalesid õpilased 
Lätist, Leedust ja Eestist.  Peetri kooli 
õpilased on sellel võistlusel kõigil kor-
dadel osalenud.

Võistlus koosneb kahest voorust: 
eelvoorust ja finaalvoorust.

Sellel aastal toimus kaugvoor 
2.09–29.11 ning finaalvoorud toimusid 
7.–9. detsembrini. Võistlus kandis ala-
pealkirja „Uuri IT-ameteid!” ja selle 
eesmärgiks oli  tutvustada  IT vald-
konna erinevaid ameteid, et õpilased 
oskaksid näha  võimalusi, kuidas oma  
tulevikku tehnoloogiavaldkonnaga si-
duda.

Konkursi ülesannetega sooviti rõ-
hutada IT valdkonnaga seotud ametite 
ja teadmiste mitmekesisust. Võistlusel 
osalejad  jagati vastavalt vanuseastme-
le nelja gruppi ja iga grupp keskendus 
ühele IT valdkonna ametile. Õpilased 
pidid uurima,  mida peavad teadma ja 
oskama testijad, milliseid tooteid val-
mistavad kogenud disainerid, kuidas 

luua ning esitada unikaalseid tooteid 
(http://ventspilsitc.com/est/).

Finaalvooru pääsemiseks tuli 
õpilastel lahenda oma vanusegrupi 
ülesanded ja need võistlusele esitada. 
Peetri Lasteaed-Põhikoolist saade-
ti võistlusele B-vanusegrupist (4.–6. 
klass) 15 tööd.

B-grupi ametiks oli IT-testija ja 
teemaks algoritmid. Selles vanusegru-
pis esitati  kokku 153 eelvooru tööd. 
Finaali said nende tööde esitajatest 
18 võistkonda ja Eestist pääses B-va-
nuserühmas  finaali kaks Peetri kooli 
võistkonda. Võistlus osutus meie kooli 
jaoks väga edukaks.  Peetri Lasteaed-
Põhikooli B-vanusegrupi võistkond 

„Arvutiprofessionaalid” (Kris Aerton 
Kotli, Ronne Himma, Kentin Välk)  
saavutas I koha ja võistkond „PTE” 
(Lenna Koger, Kendra Eglit, Maia 
Kivilo) saavutas II koha. Sel aastal au-
tasustati ka kõige aktiivsemaid ehk 
enim võistlustöid esitanud koole.  Kõi-
kide osalenud õpilaste rõõm oli suur, 
kui selgus, et  meie kool oli  ka aktiiv-
semate koolide hulgas. Võistluse ajal 
said õpetajad samuti oma teadmisi 
proovile panna, vastates Start IT küsi-
mustele. Auhinna saajate hulgas oli ka 
Peetri kool.

Peetri kooli õpilaste osalemine 
digitehnoloogiaalastel võistlustel

Digitehnoloogia-
võistlust Ventspils IT 

Challenge korraldati juba 
kuuendat korda. 

Konkursi 
ülesannetega sooviti 

rõhutada IT valdkonnaga 
seotud ametite ja 
teadmiste mitmekesisust. 
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2021. aasta pakkus omajagu toimetusi, 
sest saime lõpuks teostada sündmusi, 
mis 2020. aastal pidid kahjuks edasi 
lükkuma. Kohandusime uute piiran-
gutega paindlikult ja tulemuslikult. 
Võtsime edukalt vastu uued väljakut-
sed ja ei kohkunud nende ees. 2021. 
aasta märklause oli „kui Muhamed ei 
tule mäe juurde, tuleb mägi ise Mu-
hamedi juurde”. Kui varasemalt kor-
raldasime suursündmusi paikselt, siis 
sel aastal proovisime üle valla haaret 
laiendada ja tuua sündmused rohkem 
noorteni.

Koostöös Seiklusministeeriumiga, 
alustasime 2021. aastat vallaülese au-
toorienteerumisega, mis osutus väga-
gi menukaks. Osales 48 tiimi koos 150 
osalejaga, kes lahendasid erinevates 
punktides ülesandeid ja kogusid punk-
te. Edukamatele orienteerumishaidele 
tulid ka magusad auhinnad. Mai algu-

ses sukeldusime üksteise märkamise 
ja hoolimise teemadele ning korral-
dasime Rae Noortekonverentsi, mille 
tõime valla noorteni veebivahendusel 
Rae Kultuurikeskusest. Kuigi konve-
rents oli nähtav ekraanide vahendu-
sel, oli siiski planeeritud võimalikult 
interaktiivne päev, mis oli sisustatud 
kolme erineva paneeliga, mille jook-
sul huvilised said ka mõtteid ja küsi-
musi jagada. Paneelide vahepaladeks 
pakkusime naerujoogat ning DJ Clas-
six keerutas lõuna taustaks plaate.  
Lõppakordina tunnustati Rae valla 
ettevõtlikke noori, ettevõtteid ja osa-
luskogusid. Kevad pakkus seiklusi ka 
mobiilse noorsootöö tegemistel – kuigi 
noortekeskused olid piirangute tõttu 
kinni, siis olime noorte jaoks olemas 
ja teostasime efektiivselt noorsootööd 
välitingimustes.

Suvele tegime avapaugu juuni al-
guses toimuva lastekaitsepäevaga Vai-
das, Järvekülas, Jüris ja Lagedil. Sünd-

RaeNf21.

Head aega 2021, tervitused 2022. aastale – uue aasta tuuled Rae Noortekeskuses
Nagu ikka elus kombeks 
saanud, siis aasta vide-
vikul vaadatakse tagasi 
käesoleva aasta tegemis-
tele ning seatakse seejä-
rel pilk uue aastakäigu 
suunas. Võetakse hetk, et 
mõelda tagasi toimunud 
sündmustele, spontaan-
setele väljakutsetele, 
ning mõistagi ka õpetli-
kele põrumistele ja õn-
nestumistele. Viskame 
siinkohal pilgu tagasi 
Rae Noortekeskuse tege-
mistele ning tutvustame 
2022. aasta plaane. 
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Head aega 2021, tervitused 2022. aastale – uue aasta tuuled Rae Noortekeskuses
muse käigus lõid batuut ja mullijäätis 
tugeva liidu ja pakkusid noortele jälle-
gi ühe meeleoluka päeva. Suve jooksul 
õnnestus ära teha Rae õpilasmaleva 
kolm vahetust, sealhulgas üle pika aja 
korraldatud välisvahetus Roosta puh-
kekülas. Lisaks sai elluviidud päevala-
agri Viie Päeva Kämpi kaks vahetust. 
27. augustil tõmbasime suvele joone 
alla ning korraldasime koos noortega 
kauaoodatud Rae Noortefestivali, mil-
le raames astusid üles pluuto ja He-
leza. Sel korral valmis festival uudse 
kontseptsiooniga, mille käigus pani-
me esinejad kahekordsele bussile, mil-
lele olime lava ehitanud. Festivalibuss 
sõitis läbi Jüri, Peetri, Järveküla, Vaida, 
Lagedi ja Patika, kus esinejad andsid 
kontserte. Kui paikselt ei saa korralda-
da, siis saab mobiilselt. 

Sügise saatsime mööda kahe laagri 
korraldamisega. Oktoobris leidis aset 
Rae valla noorte ettevõtlikkuse laager 
ning novembris traditsiooniline draa-

ma- ja loovuslaager, mis toimus üle 
Rae valla erinevates koolides, tuues 
sündmuse taas noorteni. Detsembri 
alguses oli põhjust ka tähistada, sest 
lõpuks sai Jüri Noortekeskus uue ka-
tuse alla ning täiesti omad ruumid 
koos uudsete lahendustega.

Läinud aasta oli täis väljakutseid, 
koroonaga maadlemist, aga kindla 
peale oli ülekaal positiivsetel saavu-
tustel. Saime korraldada edukalt ka-
heksa suursündmust ning hoida suu-
rem osa ajast noortekeskuseid lahti 
ning olla noorte jaoks olemas. Täitsi-
me eesmärgi teha ennast nähtavaks 
valla erinevates piirkondades. Uue 
aasta väljakutseks Rae Noortekesku-
sele on jõuda noorsootööga teistesse 
võrdväärselt olulistesse Rae valla pai-
kadesse. Lisaks plaanilisele noorsoo-
tööle on tulemas mitmed suursünd-
mused teiste seas: lauamängulaager, 
nutiorienteerumine, Rae Noortekon-
verents, lastekaitsepäev, Viie Päeva 

Kämp, Rae õpilasmalev, ettevõtlik-
kuse laager, draama- ja loovuslaager, 
Rae Noortefestival. Oleme uuel aastal 
ka noortekeskusega tähistamas väi-
kest sünnipäeva – Rae Noortekeskus 
saab 5-aastaseks. Suureks väljakutseks 
meeskonnale on see, et 2022. aastal 
korraldab Rae õpilasmalevat täielikult 
Rae Noortekeskus.

Kõikidel tegevustel saab silma peal 
hoida Rae Noortekeskuse kodulehel 
www.raenoortekeskus.ee, Facebookis 
või Instagramis, kust saab kogu värs-
kema info kiiremini kätte. 

Läinud aasta oli 
täis väljakutseid, 

koroonaga maadlemist, 
aga kindla peale oli ülekaal 
positiivsetel saavutustel.
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ANDRES KALVIK

Rucola (tõlkes rakett) ei vaja Itaalia 
roogade austajatele laiemat tutvus-
tamist. Ilmselt on ka paljud Rae val-
la elanikud külastanud nende alates 
2009. aastast Haaberstis tegutsevat 
restorani. Kuna Kaimar ja Kersti on al-
gusest peale seal töötanud, siis tunne-
vad nad Rucola hingeelu läbi ja lõhki.

99 protsenti toorainest tuleb 
Itaaliast

„Kui tavaliselt on söögikohtadel 
kombeks kesklinna koonduda, siis 
Rucola juhtkond on võtnud eesmär-
giks olla inimestele võimalikult lähe-
dal. Seda põhimõtet järgime nii Haa-
berstis kui ka Peetris,“ lausus Kersti. 
„Menüü koostamisel oleme arvesta-
nud, et itaaliapärast toitu saaksid nau-
tida nii täiskasvanud kui ka lapsed, 

kellele on üldjuhul kombeks pakkuda 
friikartuleid viineritega.“

Tõepoolest, Rucola söögi- ja joogi-
valik on rikkalik. Tavapärastele pitsa-
dele ja pastadele leiab menüüst laia 
valiku eelroogasid, salateid, suppe, ri-
sotosid, pearoogasid ning magustoite. 
Kõik Itaalia köögi firmaroad on esin-
datud ning Rucolas saab kõhu täis ka 
kõige nõudlikum gurmaan. Valikus on 
veganjuustud ja salaamid, proteiiniva-
ba ja täisterapasta ning gluteenivaba 
pitsapõhjad.

Kersti sõnul on nad püüdnud me-
nüüd uuendada, kuid väga palju ei 
ole nad saanud sellele keskenduda, 
sest klientide survel on tulnud vanad 
ja head road tagasi tuua. Võimalus on 
sööke-jooke kulleriga koju tellida ja ka 
ise järele tulla. Marketist saab kaasa 
haarata hoolikalt valitud ja taskuko-
haste hindadega veine.

Itaalia jõudis Peetrisse – pererestoran kutsub
Mõnda aega jõude seis-
nud Peetri tuulikus käib 
jälle elu. Peetri aleviku 
vanimas – kivimüüri on 
raiutud numbrid 1868 – 
hoones tegutseb Itaalia 
köögiga pererestoran 
Rucola. Rae Sõnumid 
käis ühel eriti külmal 
detsembrikuu õhtul 
peakokk-juhataja Kaimar 
Kapi ja teenindusjuhi 
Kersti Tobiga kuuma  
caffe lattet mekkimas.
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„Tallinna kesklinna poole liiku-
des lähevad restoranid peenemaks ja 
hinnad tihtilugu krõbedamaks. Meie 
eeliseks on lihtsus ning konkurentsi-
võimeline hinna ja kvaliteedi suhe,“ 
lausus Kaimar. „Rucola tunneb uhkust 
pikaajaliste koostööpartnerite üle – 
paljud toorainete tarnijad on meid va-
rustanud rohkem kui kümme aastat. 
99 protsenti toorainest tuuakse Ruco-
lasse Itaaliast.“

Kaimari sõnul oli paar aastat taga-
si plaanis laieneda hoopis Laagrisse, 
kuid COVID-19 pandeemia sundis kor-
rektiive tegema.

Asjaolu, et paekivist hollandi tüü-
pi tuuleveski osteti ära ja selles tehti 
põhjalik remont, annab aimu, et Ruco-
la on Peetrisse tulnud selleks, et jääda. 
„Järgmised 15 aastat kindlasti,“ lisab 
Kaimar, venitades suunurgad kõrvuni.

„Rae valla elanikud on meid hästi 

vastu võtnud. Oleme ka ise positiivselt 
meelestatud, sest Haabersti Rucola on 
üle elanud kõik majanduskriisid ning 
miks ei peaks sama kontseptsioon ka 
Peetris töötama. Vajadus uus söögi-
koht avada tekkiski seetõttu, et nõud-
lus oli niivõrd suur ja märkimisväärne 
osa Haabersti restorani püsiklientuu-
rist elab Peetri ümbruses,“ täiendas 
Kersti.

Restoran läbis uuenduskuuri, tuleb 
ka soojendusega talveaed

Rucola on läbinud põhjaliku re-
mondi. Esimene korrus on tehtud olu-
liselt avaramaks, lisaks soojadele vär-
vitoonidele pakub hubasust autentne 
pitsavalmistamiseks mõeldud puuahi. 
Söögivalmistamisel saab silma peal 
hoida avatud kööki piiludes. Õige vars-
ti saab uue kuue ka fassaad ning see-
järel algavad klaasist seintega soojen-

dusega talveaia ehitustööd. Seejärel 
tõuseb mahutatavus 140 inimeseni, 
kuid juba praegu saab teisel korrusel 
pidada 40 inimesega privaatpidu koos 
bändiga.

Lõpetuseks kutsuvad Kersti ja 
Kaimar töökaid ja kohusetundlikke 
inimesi Rucola perekonnaga (just nii-
moodi nad töökollektiivi nimetavad) 
liituma.

Itaalia jõudis Peetrisse – pererestoran kutsub

Kui tavaliselt on 
söögikohtadel 

kombeks kesklinna 
koonduda, siis Rucola 
juhtkond on võtnud 
eesmärgiks olla inimestele 
võimalikult lähedal.

FOTOD: ANDRES KALVIK
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Rae valla kõige uuem 
ja innovatiivsem 
Sõnajala Lasteaed 
ootab meeskonnaga 
liituma!

Sõnajala Lasteaia naiskond.

Rae Sõnumid 
intervjueeris Jär-
veküla Lasteaia, 
Leerimäe Laste-
aia ja tulevase 
Sõnajala Lasteaia 
direktorit Margrit 
Mültsi.
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RETI MEEMA

Sõnajala Lasteaed on 2022. aasta veeb-
ruarikuus Järvekülas aadressil Sõnajala 
tee 3 avatav Rae valla uus lasteaed.

Sissejuhatuseks ehk avaksid pi-
sut, milline on sinu taust ja kogemus 
hariduse valdkonnas?

Olen õppinud lasteaia õpetajaks, 
magistrikraadi tegin kasvatusteadus-
tes. Mul on nii haridusjuhtimise kui ka 
koolituse kogemus. Olen viis aastat töö-
tanud Tartus kahes eralasteaias.

Kokkuvõtvalt on minu töö ja enese-
arengu fookus olnud alushariduse vald-
konnal.

Kui raske või kerge on tööd kahe 
(tulevikus kolme) lasteaia vahel jagada?

Kandideerisin Järveküla Lasteaia di-
rektori ametikohale juba teadmisega, et 
lisaks tuleb juhtida ka kahe teise filiaali 
tööd. Logistiliselt on tegelikkuses kõik 
suhteliselt lihtne, sest kõik kolm laste-
aeda asuvad lähestikku.

Suureks abiks on ka see, et igal majal 
on oma õppejuht, kes maja hing. Minu 
kui direktori roll on pigem tervikut koos 
hoida, olla toeks õppejuhtidele ning 
suunata asutuse arengut ja visiooni. Sa-
muti on meil kolme maja peale üks ma-
jandusala juhataja, sekretär jne.

Kas ja kuidas muutub töökorral-
dus järgmise aasta kevadest uue fi-
liaali lisandumisega?

On ootuspärane, et uue aasta alguses 
läheb fookus pigem uue lasteaia käivi-
tamisele ja personali otsimisele. Seoses 
sellega võtame meie tublile sekretärile 
juurde personalijuhi. Tartus oli mul 17 
rühma erinevates majades, polnud sek-
retäri, majandusala juhatajat. 

Kuidas eristuvad era- ja munitsi-
paallasteaiad?

Eelkõige erinevad munitsipaal- ja 
eralasteaiad võimekuse poolest. Näiteks 
Tartus töötades ei olnud mul 17 lasteaia-
rühma peale ei sekretäri ega majandus-
ala juhatajat, kõigega pidi ise hakkama 
saama. Seda meeskonnatunnet ning 
ka tugipersonali olemasolu hindan ma 
enim.

Rae vald eristub mitte ainult võrreldes 
eralasteaedade, aga ka teiste munitsipaal-
lasteaedadega võrreldes. Rae vallas on tun-
da seda, et vallajuhtide fookus on haridus-
asutuste arendamisel ning väärtustatakse 
hariduse valdkonda kui tervikut.

Mis on Sõnajala Lasteaia eripära?
Sõnajala Lasteaias saame juba algu-

sest peale häälestada ja julgustada õpe-
tajaid töötama kaasaegse õpikäsitusega. 
Mulle väga meeldiks, kui innovaatilised 
õuesõpe, projektõpe ja lapsest lähtuv 
õpikäsitlus oleksid õppe- ja kasvatustöö 
alustaladeks. Seni oleme sellest pigem 
rääkinud kui 100% ellu viinud, nüüd on 
meile antud võimalus seda kõike juba 
väärtuste tasandil ellu viima hakata. Ta-
hame senisest rohkem lasta lastel oma 
arengu tempos kulgeda, õues alustada 
ja toas mängida. Panustame ise sellesse 
juba näiteks sisekujundusega ja män-
guasjade soetamise tasandil. Proovime 
valmis mänguasjade soetamist vältida, 
pigem lasta lastel avastada ja luua ise. 
Kooliks ettevalmistamine algab juba 
lasteaia esimesest päevast, arvestades 

lapse vajadusi ja loomulikku arengut.
Kui rääkida kujunduslikest elemen-

tidest, siis on Sõnajala Lasteaias läbiv 
metsa ja metsataimestiku temaatika. 
Loomulikult ei saa me üle ega ümber 
ka sõnajala sümboolikast. Kuna loomu-
likus keskkonnas meil kahjuks metsa-
maastikku pole, saame sellest rohkem 
rääkida meie majas sees ja õppetöös, 
sest mets on rahustav.

Kas tung kohalike poolt lasteaeda 
on juba suur?

Lasteaiakohtasid on Rae vallas pi-
gem puudu, sama on meie lasteaiaga. 
Kuid hoiame ootejärjekorras olevaid 
inimesi arengutega kursis. Praegu on 
peamine fookus uue meeskonna komp-
lekteerimisel. Kutsume inimesi kandi-
deerima, et olla osa Eesti kõige uuema 
lasteaia meeskonnast!
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Uuringud näitavad, et aja jooksul 
nõrgeneb nii vaktsineerimise kui 
COVID-19 läbipõdemise teel saadud 
immuunsus, eakatel rohkem ja 
kiiremini kui noorematel. Tõ-
hustusdoos vähendab kordades 
haigestumise võimalust ja vajadust 
haiglaravi järele.

Jansseni COVID-19 vastase vaktsii-
niga esmase vaktsineerimiskuuri läbi-
nud 18+ elanikkonnal soovitatakse teha 
esimesel võimalusel tõhustusdoos, kui 
Jansseni COVID-19 vaktsiini manusta-
misest on möödunud vähemalt kaks 
kuud. AstraZeneca, Pfizer/BioNTechi ja 
Moderna COVID-19 vastase vaktsiiniga 
esmase vaktsineerimiskuuri läbinud 
18+ elanikkonnale võimaldatakse tõ-
hustusdoosi alates kolme kuu möödu-
misel esmasest vaktsineerimiskuurist.

Eriti vajalik on tõhustusdoos va-
nemaealistele ja hoolekandeasutuste 
elanikele, kelle puhul võib immuun-
suse nõrgenemine põhjustada rasket 
haigestumist. Samuti on kolmas doos 
kriitilise tähtsusega riskirühmadega 
töötavatele inimestele ja neile, kellel on 
oma töö tõttu kõrgendatud risk nakatu-
da koroonaviirusega.
Mis vaktsiiniga tõhustusdoosi 
tehakse?

Tõhustusdoosina kasutatakse Mo-
derna vaktsiini Spikevax ja Pfizer/
BioNTech vaktsiini Comirnaty sõltu-
mata sellest, millise vaktsiiniga on lä-
bitud esmane vaktsineerimiskuur.
Kus saab tõhustusdoosi teha?

• Tõhustusdoosiga vaktsineerimine 
toimub perearsti juures ja kõikides 
inimesele lähedalasuvates vaktsineeri-
miskohtades.

• Aja saad broneerida üleriigilises 
digiregistratuuris ja lähima vaktsi-
neerija telefoni või raviasutuse enda 
digiregistratuuri kaudu.

• Kui on plaanis perearsti juures teha 
ka gripivaktsiin ja Sulle nii sobib, tasub 
mõlemad vaktsiinid teha samal päeval. 

• Hooldekodude elanikke ja töötajaid 
vaktsineerivad üldjuhul hooldekodu 
õendusteenuse osutajad.

• Koolitöötajate vaktsineerimist 
korraldab kooliõde, kes vaktsineerib ise 
või suunab lähima vaktsineerija juur-
de. Vaktsineerimiseks võta ühendust 

oma kooliõega, kes annab edasised 
juhtnöörid.

• Tõhustusdoosi on võimalik saada ka 
kõigis eelregistreerimiseta vaktsinee-
rimispunktides.
Mis on tõhustusdoos ja kellele: 

• COVID-19 vaktsiini tõhustusdoos on 
kolmas kaitsesüst, mis on soovituslik 
kõigile üle 18-aastastele, kelle vaktsi-
neerimiskuurist on möödas vähemalt 
kaks või kolm kuud olenevalt manus-
tatud vaktsiinist. 

• Eriti vajalik on tõhustusdoos va-
nemaealistele ja hoolekandeasutuste 
elanikele, kelle puhul võib immuun-
suse nõrgenemine põhjustada rasket 
haigestumist.

• Immuunpuudulikkusega inimestele 
tähendab tõhustusdoos neljandat kait-
sesüsti, mida tasub teha, kui COVID-19 
vaktsiini lisa- ehk kolmandast doosist 
on möödas vähemalt pool aastat. 

• Immuunpuudulikkusega ja CO-
VID-19 haiguse läbipõdenud patsien-
did peaksid tõhustusdoosi vajalikkuse 
osas nõu pidama oma immunoloogiga.
Soovitame konsulteerida oma perears-
tiga. 

• Läbipõdenu, kes on juba saanud 
vaktsiinisüsti, peab ka revaktsineeri-
ma, aga täpsemaid juhtnööre saab oma 
perearstilt.
Mis vaktsiini tõhustusdoosiks 
valida?

• Tõhustusdoosiks kasutatakse Eestis 
Moderna vaktsiini Spikevax ja Pfizer/
BioNTech vaktsiini Comirnaty sõltu-
mata sellest, millise vaktsiiniga on 
läbitud esmane vaktsineerimiskuur. 

• Mõlema vaktsiini poolt pakutav 
kaitse on samaväärne ja ei sõltu sellest, 
millise vaktsiiniga on tehtud esmane 
vaktsineerimiskuur.

• Kui oled varem vaktsineeritud 
Pfizer/BioNTechiga, võid sellest hooli-
mata teha tõhustusdoosi ka Moderna-
ga ja vastupidi. 
Korralduslik info: 

• Vaktsineerimisjärgsed reaktsioonid 
on sarnased 2. doosi järgsete reaktsioo-
nidega. Suur enamus neist on lokaalsed 
kõrvalnähud, oma olemuselt kerged ja 
mööduvad mõne päevaga. Praeguste 
andmete alusel on nende sagedus olnud 
veidi suurem kui teise doosi järgselt. 

Kliinilises uuringus tekkis enim süste-
koha valu ja väsimust, harvem peavalu, 
lihas- ja liigesvalu ning külmavärinaid.

• Hooldekodude elanikke ja töötajaid 
vaktsineerivad üldjuhul hooldekodu 
õendusteenuse osutajad. 

• 65+ elanikke vaktsineerivad reeglina 
perearstid, kelle poole saab ise pöördu-
da. 

• Koolitöötajate vaktsineerimist 
korraldab kooliõde, kes vaktsineerib ise 
või suunab lähima vaktsineerija juurde. 
Lasteaedade, huvikoolide, kõrgkoolide 
töötajad pöörduvad vaktsineerimiseks 
oma maakonna vaktsineerija poole. 

• Tõhustusdoosi on võimalik saada ka 
kõigis eelregistreerimiseta vaktsineeri-
mispunktides.

ALINA TEREP
JÜRI TERVISEKESKUSE OÜ

Koroonaviiruse tõhustusdoosist
Vaktsineerimisest 

Jüri Tervisekeskuses
Lastele mõeldud COVID-19 vakt-

siin saabus Jüri Tervisekeskusesse 
15. detsembril 2021. Esimese tarnena 
saabus keskusesse 240 doosi.

Jüri Tervisekeskuse arstid leia-
vad, et parim aeg vaktsineerimiseks 
on koolivaheaeg. Sel perioodil on Ter-
visekeskus valmis oma tööd ümber 
korraldama, et põhirõhk oleks vaktsi-
neerimisel.

Laste vaktsiin sisaldab 3 korda 
vähem toimeainet. Kõrvaltoimete 
profiil on täiskasvanutega sarna-
ne. Lastele manustatakse kaks doosi 
6-nädalase vahega. 

Endiselt on tähtis täiskasvanute 
vaktsineerimine ja revaktsineeri-
mine. Mõned uuringud näitavad, et 
kui algselt Pfizer/BioNTech vaktsiini 
Comirnaty vaktsineeritud patsienti 
revaktsineerida Moderna vaktsiiniga 
Spikevax, siis on immuunvastus veidi 
parem, kui ta saaks kolmanda süsti-
na samuti Pfizer/BioNTech vaktsiini 
Comirnaty. Ja vastupidi, algselt Mo-
derna vaktsiini Spikevax vaktsineeri-
tud patsiendid, said Pfizer/BioNTech 
vaktsiini Comirnaty vaktsiiniga re-
vaktsineerides mõnevõrra paremat 
kaitset. Suurem osa Jüri Tervisekes-
kuse patsientidest on algselt saanud 
Pfizer/BioNTech vaktsiini Comirnaty 
ja on Moderna vaktsiini Spikevax 
suhtes väga ettevaatlikud, mis ei ole 
arstide arvates õigustatud.
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Helen Doron English Peetri Huvikoolis algavad 
veebruaris uued kursused koolilastele – nii 
algajatele, kui ka neile, kes on inglise keelt 
juba õppinud. Lisaks kõnekeele ning lugemis- 
ja kirjutamisoskuse arendamisele, omandavad 
lapsed laia sõnava, enesekindluse rääkimiseks  
ja palju õppimisrõõmu.

Helen Doron English on inglise keeleteadlase 
Helen Doroni poolt väljatöötatud 38-s 
riigis üle maailma tunnustatud 35 aastase 
kogemusega innovatiivne metoodika, kus laps 
omandab inglise keele sarnaselt emakeelele 
– kuulamise, kordamise ja positiivse 
juhendamise abil.
Tasuta proovitunnid toimuvad juba jaanuari 
teises pooles. Proovitundi registreerimiseks 
kasuta QR-koodi või kirjuta julgelt peetri@
helendoron.ee. Meeldivate kohtumisteni!
Lisainfo www.helendoron.ee

Helen Doron English Peetri Huvikool

Inglise keel
LASTELE
3. elukuust kuni 19. eluaastani

www.helendoron.ee peetri@helendoron.ee 55 85 028



14 RAE SÕNUMID
JAANUAR 2022

Riigikogu võttis vastu 
seaduse, mille järgi saavad 
kohalikud omavalitsused 
koostöös riigiga paigaldada 
oma haldusterritooriumile 
automaatseid kiiruskaame-
raid ja nendega fikseeritud 
rikkumiste eest laekuvast 
trahvitulust poole oma eel-
arvesse. Trahvitulust eral-
datud rahaga saab kohalik 
omavalitsus katta näiteks 
automaatsete liiklusjärele-
valvesüsteemide soetamise 
ja haldamise kulud, soetada 
uusi seadmeid või kasuta-
da trahviraha muul viisil 
kohaliku liiklusohutuse 
suurendamiseks.

ANDRES KALVIK

Rae Sõnumid võttis ühendust alevi-
ku- ja külavanematega ning uuris, et 
kas sarnaselt Tallinna linnale tuleks 
ka Rae valla teedele ja ristmikele liik-
luskaamerad paigaldada. On ju kiiresti 
kasvava elanikkonnaga omavalitsuses 
liikluskoormus märkimisväärselt kas-
vanud.

Kiiruseületajad tekitavad 
probleeme

Patika külavanem Eva Jaanson 
nendib, et liikluskultuuri annaks 
kindlasti parandada – sageli ei panda 
tema sõnul kiiruspiirangu märke tä-
hele või ignoreeritakse neid, pahatihti 
ka just kohalike elanike poolt.

„Praegu oleme hädas ka noorte 
driftijate ringsõitudega. Oleme teinud 
ettepanekuid nn lamavate politseini-
ke paigaldamiseks ja elamurajoonides 
oleks loodetavasti abi ka teele värvita-
vatest meeldetuletustest. Samas kii-
ruskaamerate paigaldamise vajadust 
meie piirkonnas külavaheteedele ei 
näe,“ lisab Jaanson.

Uuesalu, mille külaselts pälvis 
Harjumaa Omavalitsuste Liidult sise-
turvalisusesse panustava organisat-
siooni tiitli, külavanem Palmi Lind-
järv märgib, et kiiruseületamisega 
seonduv on kogu vallas väga oluline 
teema, kuid alustama peaks ehk teiste 
vahenditega.

„Kiiruskaamerad valla väiksema-
tel teedel on segaseid tundeid teki-
tav idee,“ arutleb Lindjärv. „Liiklus-
käitumist korrigeeriva vahendi idee 
peaks olema eelkõige juhatada juht 
paremale liikluskäitumisele ning kii-
ruskaamerate eesmärk ei tohiks olla 
täiendava raha kogumine valla eelar-
vesse, sest eelarverea täitmiseks oleks 
sel juhul eesmärk vastupidine – mida 
rohkem kiiruseületajaid, seda rohkem 
raha.“

Samas möönab Lindjärv, et kui 
asula territooriumile paigaldatud 
kiiruskaamera trahviraha laekuks 
konkreetsele alevikule või külale siht-
otstarbega piirkond turvalisemaks 
muuta, siis oleks sellel ehk parem 

maik juures. „Kuid siiski oleks mõist-
lik eelnevalt katsetada teisi lahendusi 
liikluskultuuri parendamiseks ja liik-
luse rahustamiseks. Kiiruskaamerad 
on kindlasti õigustatud suurematel 
teedel ja asukohtades, kus kiiruse üle-
tamine on regulaarne probleem ja see 
seab otseselt ohtu samas kandis liiku-
vate inimeste elu ja tervise,“ täiendab 
ta.

Ennetavate meetmetena soovitab 
Lindjärv paigaldada elektroonilisi kii-
rustabloosid, mis kiidavad õigesti va-
litud sõidukiiruse eest, ning infotahv-
leid teel valitsevate ohtude kohta (nt 
lapsed ja loomad teel, võta hoog maha 
vms).

„Uuesalu läbivast teest on kujune-
nud läbi aastate mitteametlik Tallinna 
väike ringtee ning siinne liikluskoor-
mus on üsna tihe ja mitmed juhid 
kipuvad valima ebasobiliku sõidukii-
ruse, mistõttu kurve sirgeks sõites 
kiputakse elektriposte maha niitma,“ 
toob Lindjärv näite, lisades, et politsei 
poolt läbi viidud kiiruse mõõtmised on 

Liiklusohutus Rae vallas valmistab muret,  kiiruskaamerat soovib Vaida

Kohalikel omavalitsustel on võimalus 
koostöös Transpordiameti ning Polit-
sei- ja Piirivalveametiga oma territoo-
riumile kiiruskaameraid paigaldada.
FOTO: TRANSPORDIAMET
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andnud lühiajalist tulemust. „Oleme 
oma küla läbivale teele paigaldanud 
teekünnised. Nüüd plaanime leida 
võimalusi, kuidas küla läbivale teele 
saaks ka paigaldada elektroonilise kii-
rustabloo, mis juhte õigesti käitumise 
eest kiitusega premeerib.“

Mida suurem auto, seda suuremad 
õigused 

Aivar Aasamäe ütleb muheledes, et 
tema juhitav Kurna on ainus küla Rae 
vallas, mille südamest saab 110 km/h 
läbi kihutada. „IKEA kaubanduskes-
kuse valmides kasvab liikluskoormus 
Kurnas meeletult. Vald on lubanud 
Kangrumäe teele liikluse rahustami-
seks kaks tõkkepuud paigaldada. Kuid 
see, kas kiirteele on vaja kiiruskaame-
raid paigaldada, jäägu politsei otsusta-
da,“ lausub Aasamäe.

Politsei rolli antud küsimuses rõ-
hutab ka Peetri alevikuvanem Margus 
Laula. „Iga organisatsioon jäägu oma 
liistude juurde. Vallaametnikel puu-
dub pädevus otsustada kiiruskaame-

rate paigaldamise üle, see on politsei 
ülesanne,“ toonitab Laula, täheldades, 
et liikluskultuur jätab Peetri piirkon-
nas soovida. „Mulle on jäänud mulje, 
et mida suurem auto, seda suuremad 
õigused. Üksteisega arvestamist on vä-
hevõitu.“

Järveküla külavanem Kaarel Kais 
näeb liiklusega seonduvat aga helge-
mates toonides. „Minu hinnangul on 
liikluskultuur Rae vallas, vähemalt 
Järveküla ja Peetri piirkonnas, kus 
ma ise põhiliselt liiklen, pigem hea. 
Võrreldes Tallinna linnaga, kus ma 
vast rohkemgi liiklen, kindlasti oluli-
selt parem,“ võrdleb Kais. „Kuna väga 
suur osa Järveküla ja Peetri elanikest 
on lasteaia- või kooliealiste laste vane-
mad, siis osatakse olla ja ollaksegi liik-
luses ettevaatlikud.“

Kaisi sõnul leidub alati erandeid, 
aga neid on pigem vähe. „Mitteela-
nikest vallast läbisõitjad kasutavad 
valdavalt riigiteid, seega neid puu-
dutaksid kaamerad kohalikel teedel 
vähe. Loomulikult ma ei saa välistada, 
et valla teedel leidub kohti, kus liik-
lusohu ennetamiseks parim vahend 
on kaamera paigaldamine, aga isikli-
kult pooldan liikluskäitumise regu-
leerimist normide järgimise olulisu-
se teadvustamise, mitte rikkumiste 
sanktsioneerimise kaudu,“ märgib 
Kais, kes nõustub eelpool kõneleja-
tega, et kiiruskaamera paigaldamise 
eesmärk peab olema liiklusohu enne-
tamine, mitte trahvitulu saamine.

Vaida elanikud ootavad 
kiiruskaamerat

Rae küla külavanem Merko Kims-
to ütleb, et külaelanike seas leidub 
neid, kes toetavad kiiruskaamerate 
paigaldamist. „Mina isiklikult hin-
dan kohalike elanike liikluskultuuri 
heaks. Muret valmistavad autojuhid, 
kes üritavad külateid kasutades „lõi-
gata“ ja seetõttu piirkiirust ületavad. 
Vahel korraldatakse isegi kiirendus-
võistlusi meie Raeküla tee pikal sirgel. 
Sellegipoolest ma kaamerat Rae küla 
territooriumil otstarbekaks ei pea, pi-
gem võiks raha suunata teeremondiks, 
teekünniste paigaldamiseks ja kerg-

liiklusteede ehitamiseks,“ soovitab 
Kimsto.

Kõige konkreetsemalt väljendas 
kiiruskaamerate paigaldamise soovi 
Vaida alevikuvanem Raili Salvet, kelle 
sõnul on kohalike elanike jaoks suuri-
maks murekohaks Hoidla tee, kus 40 
km/h alas sõidetakse tihti 70–80 km/h.

„Olime isekeskis kiiruskaamera-
test juba varem rääkinud ning lisaks 
Hoidla teele leidub kihutajaid ka Vana-
Vaida teel. Sellel on küll kitsendus ja 
lasteaia juures ülekäiguna kõrgendus, 
aga vahepealsetel lõikudel on auto- ja 
bussijuhtidel jalg gaasipedaalil paraku 
raskem ja kiirus lubatust kõrgem. See-
ga arvan, et kiiruskaamerad kuluksid 
meie kanti ära,“ räägib Salvet.

• Kiiruskaamerate paigaldamine 
toimub omavalitsuse, Transpordi-
ameti ja politsei koostöös.

• Kohalike omavalitsuste teedele 
automaatsete liiklusjärelevalvesüs-
teemide paigaldamine ja kasutami-
ne toimub edaspidi kolmepoolses 
koostöös. Kohalike omavalitsuste 
ülesanne on seadmed soetada ja 
neid hallata, Transpordiamet hal-
dab automaatse liiklusjäreleval-
vesüsteemi andmekogu ja edastab 
andmed politsei infosüsteemi ning 
Politsei- ja Piirivalveameti ülesan-
ne on ellu viia kirjalik hoiatamis-
menetlus.

• Seadusega kehtestatakse nõu-
ded ka automaatse liiklusjärele-
valvesüsteemi paigalduskoha osas. 
Automaatsele kiiruskaamerale so-
biva koha leidmiseks peab kohalik 
omavalitsus pöörduma Politsei- ja 
Piirivalveameti ning Transpordi-
ameti poole. Seaduses sätestatakse, 
et valitud koht peab olema liiklus-
ohtlik ja seda pole võimalik teiste 
meetmetega ohutumaks muuta. 
Koha sobivuse otsustab Politsei- ja 
Piirivalveamet.

Liiklusohutus Rae vallas valmistab muret,  kiiruskaamerat soovib Vaida
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LENEL KARU
JJ-STREET TANTSUKOOL

Tauri Vosman kinnitas, et muusi-
kavideos osalemine oli meeldejääv 
kogemus. „Jälle midagi teistsugust, 
sest lugu on tehtud originaalse Nu-
kitsamehe loo järgi. Esitasime täna-
vatantsu, aga rahvariietes,” selgitas 
Vosman. Tema sõnul oli ilm võtte-
päeval ideaalne, maad kattis õrn 
lumekiht ja hommik oli päikseline. 
„Mulle video väga meeldib, üldse 
kogu loo tulemus on väga hea, sel-
line mõnus vanakooli vibe. Mu lem-
mikkoht loos on see, kus juttu tuleb 
respektist, distsipliinist ja usust,” 
lisas Vosman.

JJ ja Culpase koostöö ei ole esma-
kordne, sest selle aasta kevadel valmis 
neil esimene ühine räpilugu „Meeldib, 
ei meeldi”, mis jõudis Tik Toki kanalil 
750 000 vaatamiseni. Räpiversiooni te-
gemiseks andsid loa nii helilooja Olav 

Ehala kui ka sõnade autori abikaasa 
Riina Viiding. 

Räpiloo teksti kirjutasid JJ ja Cul-
pas koos ning tänapäeva head lapsed 
kasvavad räpiversioonis hoopis pitsa-
ga. „Eelkõige soovitame sellesse sõna-
de mängu huumoriga suhtuda, aga kui 
sõnumit otsida, siis pisut iroonilises 
võtmes tahame öelda, et tänapäeva 
„hea laps” on pahatihti vanematele 
mugav laps ehk laps, kes ei sega. Sööb, 
mis kätte saab ja istub vaikselt telefo-
niga oma toas. Nii ei peaks see olema,” 
ütles Joel Juht.

Tauri Vosman ütles, et ühe muu-
sikavideo valmimise protsessi oma 
silmaga näha oli eriline kogemus. „Me 
tantsisime metsas sambla peal, mis on 
samuti üsna esmakordne. Saime võt-
tepäeva jooksul olla osa kogu produkt-
sioonist,” selgitas ta.

Culpase sõnul oli Joel Juhtiga 
räppimine põnevaks väljakutseks. 
„Idee ja loo vibe ning rütm tulid Joe-

lilt ja mina aitasin tema visiooni 
muusikaliselt ellu viia. Kuna ma ei 
ole enne sellist remake-stiilis instru-
mentaali teinud, siis oli värskendav 
midagi uut katsetada,” rääkis Cul-
pas.

„Nukitsa” kirjutamise idee tekkis 
Juhtil vanu fotosid lapates ja endast 
34 aastat tagasi tehtud Nukitsamehe 
kostüümiga pilti silmates. Selle foto 
leiab vastvalminud räpipala tiitli 
kujunduselt. „Olin lapsena ise paras 
nukitsamees ja hakkasin mõtlema 
tänapäeva nukitsate peale, kelle sarvi 
maailm maha viilida tahab. Nii tek-
kis mõte „Vitsalaulust” räpiversioon 
teha,” kirjeldas Joel Juht loo idee sün-
di.

Jaanuaris algab Rae vallas JJ-Street 
Tantsukooli treeninggruppides uute 
õpilaste vastuvõtt. Hip-Hop treenin-
gutega erinevates vanuses saab liituda 
nii Peetri külas, Järvekülas, Jüris kui 
ka Kindluse Koolis.

Rae valla 
tantsu-
treener 
osales 
uues 
muusika-
videos
Hiljuti andsid Eesti tä-
navakultuuri eestvedaja 
Joel Juht (JJ) ja räpipundi 
Ruckus liige Culpas välja 
„Vitsalaulu” uue versiooni 
„Nukits” ning loole valmis 
ka vinge muusikavideo, kus 
tegid kaasa JJ-Street Tant-
sukooli Rae valla filiaalide 
eestvedaja Tauri Vosman 
ja Rae valla treener Mirell 
Karhu.

Video filmimiselt.
FOTO: ERAKOGU
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Peetri aleviku 
üldkoosolek

27. jaanuaril Peetri 
koolis kell 19.00–21.00

Päevakord:
 - alevikuvanema ülevaade viimasel 
5 aastal tehtust
 - uue alevikuvanema valimine
- vallavalitsuse esindaja tutvustab 
tulevikuplaane ja vastab 
küsimustele

Rae valla eakate aktiivsus on viima-
se aastaga kasvanud. Seda on näha 
Memme-Taadi klubi tegemiste juu-
res: nii tervisevõimlemise kui ka näi-
teringi VÕ-LU juures. Oleme püsinud 
tervetena tänu abistavatele vaktsi-
neerimistele. 

Kevad oli meie eakate jaoks veidi 
kurvavõitu, sest mitmed plaanitud 
üritused tuli ära jätta. Kuid see-eest 
saime suvel Viinistus etendusel, Pa-
lamusel, Siimuste Savikojas käia 
ja vaadata viimast etendust „Eesti 
matus“ Vargamäel. Sügisel saime sa-
muti nii mõndagi plaanitust ära kor-

raldada. Tähistasime toredalt laulu-
ansambli Lustilised 25. sünnipäeva. 
Esimese advendiküünla süütamise 
päeva tähistamisel tõime eakate näi-
teringiga lavale uue etenduse „Vask-
jala veski lugu” ning kinkisime 
kõigile pealtvaatajatele ja isetege-
vuslastele midagi magusat päkapiku 
poolt.

Uuel aastal tahame jätkata ikka 
plaanipäraselt. 

Soovin südamest kõikidele ilusat 
uut aastat ja püsige ikka terved!

VIRVE SEPP
RAE KULTUURIKESKUSE PERENAINE

Meenutusi Memme-Taadi klubi 
tegemistest 2021. aastal

Rae valla fotokonkurss ootab osalejaid!
Parimate fotode väljaselgitamine on 
alanud!

Rae valla fotokonkursil võivad osa-
leda kõik Rae valla elanikud ning foto-
sid hinnatakse neljas kategoorias:

• Loodus

• Inimene

• Rae vald 155

• Vaba teema
Konkursil saab osaleda järgmistele 

tingimustel:
Fotod peavad olema esitatud jpg-

formaadis, igas kategooriasse võib esi-

tada kuni 3 fotot.
Lubatud on nii must-valged kui ka 

värvifotod ning heleduse, kontrasti ja 
värvi korrektsioon, kadreerimine ja 
teravustamine. Lubatud ei ole elemen-
tide lisamine või eemaldamine.

Foto juurde tuleb märkida

• kategooria, kuhu foto esitatakse

• foto pealkiri

• autori nimi

• autori kontaktandmed
Fotograaf vastutab kõikide auto-

riõigustega seonduvate küsimuste 

kerkimisel. Kõigi konkursile esitatud 
fotode autoriõigused jäävad nende 
autoritele, ent konkursil osalemisega 
antakse korraldajale õigus tasuta ka-
sutada konkursil auhinnatud fotosid 
konkursi tulemuste avalikustamiseks 
ja Rae valla reklaamimiseks trükiväl-
jaannetes ja internetis. Fotode kasuta-
misel viidatakse foto autorile.

Esitatud fotosid hindab žürii ning 
parimatele on auhinnad.

Fotosid saab saata kuni 16. jaanuari-
ni 2022 e-postile fotokonkurss@rae.ee.

Fotol: 2020. aasta konkursitöö, autor Mirjam Mustonen. „Seal kus lõpeb asfalt”.
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KINDLUSE KOOLI SISEKUJUNDUS EUROOPA PARIMATE SEAS!
Kindluse Kooli sisegraafika võitis ADC* Europe (Art Directors’ Club Europe) Awards 
2021 keskkonnadisaini pronksi!

LENNE SULGPALLIKESKUS SAI NURGAKIVI
3. detsembril pandi nurgakivi LENNE sulgpallikeskusele. Juba vähem kui aasta pärast Jüris valmiv sulgpallihall saab olema 
Baltimaade suurim ja uhkeim. 

Palju õnne Jüri 
Gümnaasiumile!
2021. aasta Harjumaa teenetemärkide 
saajate seas on ka Jüri Gümnaasiumi 
teenekas pedagoog ja õppekirjanduse 
looja Kersti Kaldmäe (pildil).

Siit nurgast ja sealt nurgast – Rae vallas   tegutsemist jagub!
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TÜ eetikakeskuse poolt korraldatud 
programmis „Hea lasteaed kui väär-
tuspõhine lasteaed“ pälvisid tiitli  
„Hea lasteaia teerajaja 2021“ Rae val-
last Vaida Lasteaed Pillerpall ja Peetri 
Lasteaed-Põhikool.

 Vaida Lasteaed Pillerpall sai tun-
nustuse traditsioonide, ühiste sünd-
muste ja koostöö väärtustamise eest.

Peetri Lasteaed-Põhikool sai tun-
nustuse põhiväärtuste mõtestamise ja 
väärtuspõhise organisatsioonikultuu-
ri kaardistamise eest.

 Tunnustusega kaasneb „Hea las-
teaia teerajaja 2021“ logo kasutamise 
õigus koos „Hea lasteaia teerajaja“ tiit-
liga kolmeks aastaks.

Rae vald riigi digiteenuste 
konkursi finaalis!
Selgunud on riigi digiteenuste kon-
kursi „Su/g 2022” silmapaistvaima di-
giriigi eestvedaja finalistid!  Ehk need 
tublid inimesed, kes on kasutajasõbra-
like, tõhusate ja turvaliste digiteenus-
te loomise taga ning oma entusiasmi 
ja töötahtega eeskujuks teistele! Kon-
kursi finaali jõudis ka Rae vallavalit-
suse infotehnoloogia juht Hannes 
Raimets.

Võitja selgub veebruaris toimuval 
pidulikul finaalüritusel. 

Hannese eestvedamisel arendati 
välja Rae valla kodanikuportaal — ava-
värav, kus Rae vallal on võimalik tee-
nuseid oma initsiatiivil riigi andme-
kogudest kogutavate andmete põhjal 
välja pakkuda. Rae valla IT-juht Han-
nes Raimets on andnud suure panuse 
kodanikuportaali väljaarendamisse 
viimasel aastal ja avavärav läks Rae 
vallas kasutusse juba detsembris 2021. 
Sellega on Rae vald suunanäitaja kõi-
gile teistele kohalikele omavalitsuste-
le, kes samuti sellise avavärava kasu-
tuselevõtust huvitatud on.

Pildil on haridus- ja teadusminister Liina 
Kersna ja Lasteaed Pillerpall õppealaju-
hataja Annika Aas.

Pillerpall ja Peetri 
Lasteaed-Põhikool suure 
tunnustuse osalised

Rae vallavalitsuse infotehnoloogia juht 
Hannes Raimets.

Siit nurgast ja sealt nurgast – Rae vallas   tegutsemist jagub!
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Toetust saab elektri, gaasi ja kaug-
kütte kulude kallinemise toetu-
seks. 

Toetust on õigus saada üksi elaval 
isikul või perekonnal, kelle kuu kesk-
mine netosissetulek on alla meetme-
ga määratud arvestusliku piiri. Seda 
arvestatakse pere ühe inimese kohta 
1126 eurot kuus, iga järgmise vähe-
malt 14-aastase leibkonnaliikme koh-
ta on sama summa kaaluga 0,5 ja alla 
14-aastase lapse kohta kaaluga 0,3. 
Leibkonnaliikmete koosseis määra-
takse taotluse esitamise hetkega.

Energiakulude hüvitamine toimub 
80% osas juhul, kui ühikuhind üle-
tab piirmäära, mis elektril on 120 €/
MWh (12 s/kWh), gaasil 49 €/MWh (4,9  
s/kWh) ning kaugküttel 78 €/MWh (7,8 
s/kWh).

Toetust saab taotleda perioodi sep-
tember 2021 kuni märts 2022 energia-
kulude katmiseks tagasiulatuvalt ühe 
või mitme kuu kohta vastavalt taotleja 
soovile. Taotlust ei saa esitada tagasi-
ulatuvalt taotluse esitamise kuupäe-
vast rohkem kui viis kuud varasema 
energia tarbimise kuu kohta. 

Ajakohaseima info toetuse mää-
ramise aluste kohta leiab Rahandus-
ministeeriumi kodulehelt https://
www.rahandusministeerium.ee/et/
energiakulude-huvitamine. Uue sis-
setulekumäära järgi on seadistatud ka 
kodulehelt leitav energiahinna hüvi-
tise veebikalkulaator, mille abil pered 
saavad kindlaks teha, kas neil on hü-
vitisele õigus ning arvutada välja oma 
elektri-, gaasi- või küttearvete põhjal 
saadava toetuse suurus.

Hindamaks, kas pere jääb alla toe-
tuse saamiseks vajaliku arvestusliku 
piiri, võetakse arvesse kõigi leibkon-
naliikmete sissetulekud. Näiteks ar-
vestatakse sissetulekuna palka, pen-
sioni, saadud elatist, renti, dividende, 
saadud toetusi (sh lastetoetused), väl-
jamakseid pensionifondidest (nt II 
samba väljamaksed septembris). Pere 

sisstulekutena võetakse arvesse ka 
toetused, mida makstakse regulaarselt 
(näiteks hooldajatoetus, lapsehooldus-
tasu, üksikvanema lapse toetus).

Toetuse ülempiir kõigi energiaku-
lude peale kokku on 500 eurot ühe kuu 
kohta. Toetuse alampiir on 10 eurot 
kuu kohta. Kui toetussumma jääks alla 
selle piiri, on soovitatav koguda kokku 
mitme kuu arved ja tulla taotlema toe-
tust nende peale kokku.

Toetust saab taotleda üksi elava 
isiku või perekonna alalise või peami-
se elukohaga seotud kulude hüvitami-
seks. Kui alaline või peamine elukoht 
erineb rahvastikuregistrisse kantud 
elukohast, peab taotlusele lisama 
tõendid, mis näitavad, et tegemist on 
üksi elava isiku või perekonna alalise 
või peamise elukohaga. 

Toetuse taotlemiseks esitab üksi 
elav isik või perekonna esindaja toetu-
se taotluse kirjalikult oma rahvastiku-
registrijärgsele kohaliku omavalitsuse 
üksusele koos järgmiste dokumenti-
dega:

1) andmed perekonnaliikmete sis-
setulekute kohta, sealhulgas tõendid 
makstud elatise ja täitemenetluses 
kinni peetud summade kohta nende 
olemasolu korral ning vallavalitsuse 
nõudmisel ka asjakohased pangakon-
tode väljavõtted perioodi kohta, mille 
kulude katmiseks toetust taotletakse;

2) eluruumi energiatarbimist tõen-
davad dokumendid (arved) energia lii-
gi kohta, mille kulude katteks toetust 
taotletakse;

3) kui eluruumi kasutatakse osa-
liselt ettevõtluseks ja osa energia-
tarbimise kuludest on ettevõtlusega 
seotud, esitatakse koos arvega ettevõt-
lusega seotud kulude osakaal.

Olenevalt sellest, millise energia-
hinna tõusu kulude katteks taotlus 
esitatakse, peab esitatud dokumen-
tidelt olema tuvastatavad järgmised 
andmed:

1) tarbitud elektri kogus (kWh või 
MWh) ja elektrikulud kokku (eurodes);

2) tarbitud gaasi kogus (kWh või 
MWh või m³) ja gaasikulud kokku (eu-
rodes);

3) kaugküttekulud kokku (eurodes), 
kui taotleja elab konkurentsiameti 
kooskõlastatud kaugkütte piirhinnaga 
piirkonnas;

4) kaugküttekulud ning kuu kesk-
mine või kuu lõpu seisuga ühikuhind 
(kWh või MWh) taotlusega hõlmatud 
kuul ja 2021. aasta jaanuaris, kui taot-
leja ei ela konkurentsiameti kooskõ-
lastatud kaugkütte piirhinnaga piir-
konnas.

Kui kortermaja kütmist korraldab 
korteriühistu ise elektri või gaasiga, 
on taotlejal võimalik küsida toetust 
kütmiseks kasutatud elektri- ja gaasi-
kulude kallinemise kulude toetamise 
korras eeldusel, et korteriühistu väl-
jastab arve, kus on toodud taotleja elu-
koha (korteri) tarbimiskogus ja -kulu 
andmed ning kasutatava kütte liik.

NB! Taotlusi on kavas hakata vastu 
võtma 2022. aasta 10. jaanuarist.

Eelistatud on taotluste esitamine 
e-teenuste keskkonnas, aga võtame 
vastu ka paberkandjal taotlusi. Taot-
luse vorm välja trükkimiseks on leitav 
kodulehelt ja paberkandjal kättesaa-
dav vallamajas.

Täpsem info energiatoetus@rae.ee 
ja telefonil 605 6779.

Energiakulude kallinemise mõjude 
leevendamine väikese ja keskmise 
sissetulekuga peredele
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JENS VENDEL

Olin aastatel 2013–2021 Rae Vallavalit-
suse abivallavanem. Minu kureerida on 
olnud valla haridus-, sotsiaal-, kultuu-
ri-, spordi- ja noorsootöövaldkonnad.

Toon välja olulisemad tegevused ja 
saavutused antud perioodil:

• Juhtisin Rae valla haridus- ja noor-
sootöö arengukava välja töötamist.

Arengukavas saavutati valdkonna 
tuleviku osas laiapõhjaline kokkulepe, 
määratleti olemasoleva olukorra ana-
lüüsi põhjal visioon, eesmärgid ja nen-
de saavutamiseks vajalikud tegevused 
ning investeeringud.

• Minu juhtimisel alustasid tegevust 
järgmised haridus- ja noorsooasutu-
sed:

· Võsukese, Aruheina, Lagedi, Uue-
salu, Leerimäe, Järveküla lasteaiad

· Järveküla ja Kindluse koolid
· Järveküla, Peetri ja Vaida noorte-

keskused

• Rae Sotsiaalkeskuse algatamine 
ja sotsiaalteenuste kättesaadavuse 
parandamine.

Rae Hooldekodu korraldati ümber 
Rae Sotsiaalkeskuseks ja ehitati Aa-
viku teele oma teenusmaja.  Teenuste 
korralduse osas liikusid vallavalitsuse 
alt järgmised teenused Rae Sotsiaal-
keskuse ülesandeks:

· Sotsiaaltransport
· Päevahoid
· Päevakeskus
· Koduhooldus
· Isiklik abistaja
· Tugiisiku teenus täisealisele
· Üldhooldus
· Perede ennetus- ja nõustamistee-

nused

• Jüri ja Peetri tervisekeskuste käivi-
tamine ja teenuspartnerite leidmine

· Jüri tervisekeskuse ehitusmaksu-
musest rahastati 1/3 ulatuses Euroopa 
Liidu struktuurfondidest. Omafinant-
seeringu kulude katmiseks leidsime 
koostööpartnerid teenuste osutami-
seks ja töötasime välja rahastusmu-
deli investeeringu tasuvuse katmiseks 
pikaajalise rendilepingu näol, mis 
ühtlasi motiveerib teenusepakkujaid 
teenust osutama.

· Peetri tervisekeskuse tarbeks 
kuulutasime välja konkursi perearsti-
teenuse osutamiseks. Töötasime välja 
alustava perearsti toetamise korra. 
Selle tulemusel ja koostöös erasekto-

riga avati kabinetid hambaravile, pe-
rearstidele, füsioteraapiale. Nüüd, kus 
need teenused on hästi käivitunud, on 
loodud võimalused ja eeldused esma-
tasandi tervisekeskuse loomiseks.

• E-teenuste eestvedamine
Minu juhtimisel on üles ehita-

tud infosüsteem ja valminud kõikide 
taotluste e-vormid, mida esitada Rae 
vallavalitsusele ja Rae valla hallatava-
tele asutustele. Nii saab lapsevanem 
teha taotluse nt lasteaia või kooli koha 
saamiseks, lapse huvitegevuse toetuse 
taotlemiseks, koolis valitavate teenus-
tega liitumiseks jne.

• Rae Spordikooli algatamine
Minu algatusel ja koordineerimi-

sel sai taaskäivitatud spordiosakond 
Rae Huvialakoolis, kus täna treenib ja 
õpib üle 600 lapse. Tulemusi on täna 
juba näha.

• Jüri Pasunakoori taaskäivitamine
Igal arvestataval omavalitsusel 

peab olema oma orkester. Minu eest-
vedamisel sai taaskäivitatud Jüri Pa-
sunakoor, mille varasem tegevus ula-
tub 19. sajandisse, mis kooliõpetaja 
Jüri Hiio taktikepi all kuuendal üld-
laulupeol 1896. aastal Tallinnas võistu-
mängimisel saavutas I koha.

Tänan selle võimaluse eest, et sain 
Rae valda nendel aastatel juhtida ning 
eriti siiras tänu inimestele, kellega 
koos neid asju sai tehtud!

Parimat soovides
Jens Vendel

Jens Vendel: aitäh senise töö eest!

Rae vald ja Tallinna Ülikool (TLÜ) 
uuendasid 22. detsembril koostööle-
pingut, mis kinnitab senise koostöö 
tihedat jätkamist ülikooli ja kohali-
ku omavalitsuse vahel. Lepingu kin-
nitamine toimus ülikoolis toimuval 
kollokviumil „Ülikool ja kohalik oma-
valitsus – ühised inimvara arendajad“. 
Ühtlasi tutvustas TLÜ kohaliku valit-
semise lektor Kersten Kattai Rae val-
laga koostöös valmivat kohaliku valit-
semise mikrokraadi.

Kollokviumi keskmes oli avaliku 

võimu ja kohalike omavalituste koos-
töö ülikoolidega üldisemalt, kui ka Rae 
valla ja TLÜ edasised koostöövõimalu-
sed.

Sündmusel osalesid Tallinna Üli-
kooli esindajad, Rae vallast olid esin-
datud vallavanem Madis Sarik, abival-
lavanemad Tanel Tammela ja Bärbel 
Salumäe, hariduse peaspetsialist Mar-
ju Randlepp, samuti osales rahandus-
komisjoni esimees Aivar Kokk.

 „Rae vald on Eesti kiiremini kasvav 
omavalitsus, mistõttu sellest tulenev 

halduskoormuse kasv, eeldatav vallajuh-
tide ning vallaametnike kompetentsus 
ja selle pidev arendamine on Rae valla 
juhtkonnale eriti oluline teema. Tänase 
Rae valla näitel võib väita, et hea valla-
ametnik peab kodanikust alati sammu-
ke ees olema nii oma töö väärtustamise 
kui lahenduste pakkumisega abivajaja-
le. Tulevikus on järjest olulisem isiku-
põhiste integreeritud ja proaktiivsete 
teenuste pakkumine ning selleks nuti-
kate lahenduste väljatöötamine,“ sõnas 
vallavanem Madis Sarik.

Rae vald avab koostöös Tallinna Ülikooliga 
tulevikus mikrokraadi pilootprojekti
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MERLE TOOMPARK

Projektil oli 3 suuremat eesmärki 
– aianduse ning keskkonnasäästlik-
kuse arendamine (taaskasutus, prü-
gi sorteerimine) ja sellega seoses ka 
aiandusega alustamine ning ise toidu 
kasvatamine. Kolmas suurem eesmärk 
oli haridusrobotite kasutamine õppe-
tegevustes ja õpetajate IT-alaste tead-
miste arendamine.

Iga projektipartner võttis endale 
oma tugevustest lähtuvalt eesmärgi, 
mida tutvustada. Keskkonnateadlik-
kusega tegeles Horvaatia, Itaalia tuge-
vuseks oli aiandus ja Assaku lasteaed 
jagas oma teadmisi haridusrobotite ja 

IT-vahendite kasutamisest õppetege-
vustes.

Sügisel alustasime oma maade 
tutvustamisega, kuid COVID-19 olu-
kord kogu Euroopas ei andnud meile 
võimalust reisida ning teiste maade 
lasteaedu oma silmaga näha. Õnneks 
oli meil abiks Zoomi keskkond, mida 
kasutades said Eesti ja Horvaatia lap-
sed üksteisele lehvitada ja laulda ning 
Eesti lapsed ka mardipäeva traditsioo-
ne tutvustada. Valmis sai ka projekti 
koduleht https://letsgogreen.rae.ee/.

Kevadel saatsime oma partnerite-
ga üksteisele seemneid, mida lapsed 
hoolega kasvatama hakkasid. 

Kevadel, maikuus, kui oli selge, et 

Assaku lasteaia roheline  projekt
2020. aasta septembris 
alustasime Assaku las-
teaias Erasmus+ rahas-
tatud projekti „Lets Go 
Green!“ Meie partne-
riteks selles projektis 
olid Horvaatia lasteaed 
Osijek Osijeki linnast 
ja kool Instituto Comp-
rensivo San Remo Le-
vante San Remo linnast 
Itaaliast.

Aiamaa algus.
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Assaku lasteaia roheline  projekt
me oma õppereise selle projekti raa-
mes teha ei saa, alustasime semina-
ridega Zoom keskkonnas. Zoomi kõik 
head võimalused kasutasime hoolega 
ära!

Koostöös PRIA projektiga ostsime 
Assaku hoovialale ilusa kasvuhoone, 
peenrakastid ja mulla. Mais toimus 
Assaku lasteaias suur talgupäev, kus 
kogu personal koos suure hulga lap-
sevanematega rajas peenraala, tegi 
korda liivakastid ja õuealale ehitati ka 
esimene poriköök.

Peenrakastid istutati täis erine-
vaid taimi. Meil kasvas suvikõrvitsaid 
(Horvaatiast), muskaatkõrvits, kartu-
lid, piparmünt, porgandid, peedid, kur-

gid, tomatid, paprikad (Horvaatiast), 
kasvuhoones ka füüsalid. Herned ka, 
siis saialilled, astrid, karulauk. Kind-
lasti oli midagi veel, mis kohe ei mee-
nu... ah jaa, salat, till ja redised ka!

Juulikuus oli suvikõrvitsasaak 
suurepärane. Kogusime kõrvitsaid 
suurde külmkappi ja jagasime laiali 
külalistele, aga saaki kasvas muudkui 
juurde. Augustis kogusid Hiirte rühma 
assistendid Jane eestvedamisel koos 
lastega kokku selleks ajaks külmkap-
pi kogunenud ja ka peenral kasvanud 
suvikõrvitsad ning Jane viis need loo-
maaeda loomadele söögiks. Suvikõr-
vitsaid tuli kokku üle 40 kilogrammi!

Septembris, mihklipäeval, lõpeta-

sime suvehooaja ja ühtlasi ka projekti 
suure mihklipäeva peoga.

Lasteaiale oleme projekti raames 
ostnud uusi robootikavahendeid ja 
põnevaid loodusteemalisi raamatuid. 
Hoovis on ka 2 uut kiirkompostrit.

Kokkuvõttes saab öelda, et tänu pro-
jektile on Assaku lasteaia õueala saa-
nud väga tänuväärse arenduse aianur-
kade näol, lapsed on saanud esimese 
kogemuse endale toidu kasvatamisel, 
oleme õppinud esinema Zoomi kesk-
konda kasutades ja näitama, et teeme 
lasteaias head tööd. Tänu projektile on 
meil toredad tuttavad õpetajad Horvaa-
tias, kes seal esimestena Osijeki linnas 
võtsid kasutusele haridusrobotid!

Seemned 
Horvaatiast.

Seemned 
Itaaliast.

Suvikõrvitsad.
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ÜLLE SISKA
 JÜRI RAAMATUKOGU DIREKTOR

Kultuuriministeerium nimetas 
2022. aasta raamatukogude aastaks. 
Eesmärk on teha raamatukogud 
rohkem nähtavaks, suurendada 
külastatavust ning tutvustada raa-
matukogude erinevaid teenuseid ja 
tegevusi.

Üleriigiline teema-aasta avatakse 
12. jaanuaril täpselt kell 12.12 ühise 
lugemisaktsiooniga. Tuntud inime-
sed loevad korraga ette ühel ja samal 
ajal ühte ja sama teksti, mis on pärit 
2021. aastal enim laenutatud Eesti au-
tori ilukirjanduslikust teosest. Lastele 
valitakse samuti tekst eelmise aasta 
lemmikraamatust. Lugemist filmitak-
se ja salvestust jagatakse sotsiaalmee-
dias hashtagiga  #raamatukogudeaas-
ta2022. Ka Rae valla raamatukogud 
võtavad sellest osa. Seejärel avatakse 

Vaida raamatukogus kell 12.30 fotonäi-
tus raamatukogu ajaloost „Vaida raa-
matukogu 1993-2021“. Näituseid kor-
raldatakse raamatukogudes läbi aasta.

Teema-aasta jaotub nelja ossa. 
Esimesel kolmel kuul keskendume 
raamatukogule kui kirjandus- ja kul-
tuurikeskusele. Raamatukogudel on 
asendamatu roll kirjanduse hoiusta-
misel ja tutvustamisel, nii laste, noor-
te kui ka täiskasvanute lugemishuvi 
tekitamisel ja suunamisel. Rae valla 
raamatukogudes, nagu mujalgi, toi-
muvad kirjanduslikud kohtumised, 
põnevad näitused jm. 13. jaanuaril kell 
18 on kirjandushuvilistel võimalik 
Vaida raamatukogus kohtuda kirjanik 
Eve Lauriga. Tema romaan „Õmblejan-
na“ pälvis Eesti Kirjanike Liidu 2021. 
aasta romaanivõistlusel Tallinna lin-
na preemia. Lugejate poolt on romaan 
saanud sooja vastuvõtu. 

6. jaanuarist 23. veebruarini toi-

mub Nukitsa konkurss. See on Eesti 
Lastekirjanduse Keskuse korralda-
tav üle-eestiline lugejaküsitlus, kus 
hinnatakse viimase kahe aasta Eesti 
lastekirjandust – selgitatakse välja po-
pulaarseim lastekirjanik ja lasteraa-
matukunstnik. Raamatud on raama-
tukogudes tutvumiseks välja pandud, 
ootame lapsi aktiivselt osalema. Hää-
letada saab sedelitega, kuid võimalik 
on oma valik teha ka Eesti Lastekirjan-
duse Keskuse kodulehel.

Jüris, Peetris ja Lagedil jätkub Ees-
ti Lastekirjanduse Keskuse „Lugemis-
isu“ programm, milles innustatakse 
5–10-aastasi lapsi lugema. Et lapsed 
saaksid isukateks lugejateks, tutvusta-
takse neile väärt uudiskirjandust, mis 
on välja toodud soovitusnimekirjades. 
Läbiloetud raamatud pannakse kirja 
spetsiaalsesse lugemispassi ja täide-
takse sealsed loomingulised ülesan-
ded. Kooliaasta lõpus premeeritakse 

2022. aasta on raamatukogude   aasta!
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diplomiga kõiki osalejaid, kes on passi 
kandnud viis teost. Lasteaia- ja kooli-
lapsed saavad „Lugemisisus“ osaleda 
koos terve rühma või klassiga. Neile 
viiakse programmi jooksul läbi teema-
tunde, mis on täidetud loovate lisate-
gevustega. Programm kestab 31. maini. 
Sarnase põhimõttega korraldatakse 
lastele suvekuudel suvelugemist ning 
see on kestnud meie raamatukogudes 
juba päris mitmeid aastaid. Suveluge-
mine lõpeb tavapäraselt lõpupeoga, 
kus tänatakse osalenud lapsi.

Aprillist juunini on fookus raa-
matukogul kui kogukonnakeskusel 
— kogukonna kokkutoojad, inimesele 
lähedal seisjad, ühed viimaseist de-
mokraatlikest avalikest ruumidest. 
Koht, kus kogukonna liikmed saavad 
koguneda, arutleda ja oma asju ajada, 
lastest vanemaealisteni. Igas raama-
tukogus on aastaringselt võimalus 
lasteaedadel ja koolidel läbi viia tee-

matunde, jutulugemisi, raamatukogu-
tunde. Täiskasvanud saavad kasutada 
arvutit, käia ajalehti ja -kirju lugemas. 
Vaida raamatukogu eripäraks on pos-
titeenuste osutamine. Postipunkt on 
kogukonna elanikele hea võimalus 
pakkide saatmiseks ja kättesaamiseks. 
Lagedi raamatukogu korraldab masko-
ti ideekonkursi.

Suvekuudel juulis-augustis on 
rõhk sellel, mida raamatukogud saa-
vad pakkuda oma tavapärastest ruu-
midest väljaspool. Meie vallas on 
elanike arv jõudsalt kasvanud, vaja 
on raamatukogu inimestele lähe-
male viia: osaleda kohvikupäevadel, 
korraldada suurematel sündmustel 
raamatulaatu, sõita raamatukogu-
bussiga külapäevadele jne. Rae vallas 
alustame sellega juba mais vastavalt 
sellele, mis kuupäevadel üritusi kor-
raldatakse. Täiskasvanud saavad end 
ja lapsi kohapeal lugejaks registree-

Jüri raamatukogu 
lahtiolekuajad:

E, K       10–19
T, N, R  10–18
L            10–14
P            suletud
Iga kuu viimasel tööpäeval on 

raamatukogu suletud! (Raamatukogu 
jaoks on tööpäev ka laupäev)

Peetri raamatukogu 
lahtiolekuajad:

E, T, N, R 10–18
K              11–19
L              10–14
P              SULETUD
Iga kuu viimasel tööpäeval on raa-

matukogu suletud!

Vaida raamatukogu 
lahtiolekuajad:

E–R         11–18  
L              10–14
P              suletud
Juunis, juulis ja augustis laupäeval 

suletud

Lagedi raamatukogu 
lahtiolekuajad:

E, T, K, R  10–17
N               10–18
L                10–14
Juunis, juulis ja augustis esmas-

päeviti suletud!

rida ja huvi korral bussiga kaasas 
olevaid raamatuid laenutada. Jaga-
me raamatukoguteemalisi meeneid 
– pastakaid, reklaamvoldikuid, järje-
hoidjaid. Lastele korraldame töötu-
basid ja muinasjutuvestmist. Selles 
aktsioonis osalevad kõik neli raama-
tukogu. Kuna olukord on praegu kee-
ruline, siis kaugeleulatuvad plaanid 
on asendunud ürituste toimumisest 
lähtuvalt jooksva kavaga. Vastav info 
saab olema raamatukogude veebileh-
tedel ja Facebookis.

 Lagedi raamatukogu korraldab 
oma lugejatele Rae valla raamatuko-
gusid tutvustava ringsõidu.

Teema-aasta viimased neli kuud 
on pühendatud tuleviku raamatu-
kogule. Tänapäeva infoühiskonnas 
on raamatukogude roll muutumas. 
Klassikalistele lugemissaalidele ja 
laenutusteenustele on lisandunud 
nende digitaalsed variandid. Samal 
ajal suureneb vajadus hoolitseda 
inimeste infokirjaoskuse ja digipä-
devuse eest. Asendamatuks on muu-
tunud raamatukogu kui abistaja roll 
kodanike suhtlemisel e-riigiga. Neil, 
kes arvutit igapäevaselt ei kasuta, 
on igasuguseid muresid ja raama-
tukoguhoidjad aitavad neid lahen-
dada. Abistame COVID digitõendite 
loomisel, printimisel ning tänavuse 
virtuaalse rahvaloenduse läbimi-
sel. Ühtlasi oleme abiks ka isikut 
tõendavate dokumentidega seotud 
probleemide lahendamisel. Tihti on 
inimestel nt PIN-koodid kadunud 
või kehtetud, ID-kaart aegunud. Toi-
metulemiseks e-keskkonnas teeme 
kasutajakoolitusi andmebaasidele 
DIGAR, ESTER, URRAM jt.

Juubeliaasta Lagedil
Lagedi raamatukogu tähistab sel 

aastal 115. sünnipäeva. Kõik raama-
tukogu sündmused on läbi põimitud 
nii raamatukogu sünnipäeva kui ka 
raamatukogude aasta tähistamisega. 
Juubeliaastale on pühendatud näitus 
„Lagedi Raamatukogu läbi aja“ ning 
kogukonnakeskne pidulik tähista-
mine toimub septembris. Räägitakse 
raamatukogu rollist kogukonnas, tä-
natakse konkursi parimaid, peetakse 
meeles agaramaid lugejaid.

Aktiivsemate lugejate tänamine 
toimub ka teistes raamatukogudes.

2022. aasta on raamatukogude   aasta!
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Esimene uue Rae Vallavolikogu istung 
toimus 11. novembril Rae Kultuurikes-
kuses.

Volikogu esimeheks on Tõnis Kõiv 
ja aseesimeheks Mart Võrklaev.

11. novembril moodustati Refor-
mierakonna fraktsioon Rae Vallavoli-
kogus. Reformierakonna fraktsiooni 
esimeheks valiti Tõnis Kõiv ja aseesi-
meheks Mart Võrklaev.

Rae Vallavolikogu komisjonid ja 
liikmed

Haridus- ja kultuurikomisjon: 
Jens Vendel (esimees), Alex Kuusk 
(aseesimees), Kai Lasn, Henri Ausmaa, 
Raili Salvet, Indrek Raig, Tarmo Gut-
mann, Natalia Kaptyug, Aivo Hommik, 
Kaarel Liiv, Laine Mokrik, Margit Tui, 
Carolina Remmet, Rein Karm, Jaanus 
Veldre

JENS  
VENDEL 
(haridus-  
ja kultuuri- 
komisjon)

Peamiseks eesmärgiks on Rae valla 
haridus ja noorsootöö arengukava ja 
tegevuskava täitmise jälgimine. Sel-
leks komisjon koostöös vallavalitsu-
sega analüüsib haridus- ja noorsootöö 
olukorda, osaleb vajadusel õigusaktide 
menetlemisel ja eelarveliste vahendi-
te kavandamisel.

Üheks oluliseks teemaks on Rae kul-
tuuristrateegia 2030  välja töötamine.

Keskkonnakomisjon: Kaido Ki-
vistik (esimees), Meelis Rosenfeld 
(aseesimees), Kaarel Koger, Tõnis Kõiv, 
Madis Tafenau, Eduard Erkki Laur, Ind-
rek Varik, Igor Kask, Jürgen Paat, Leo 
Kunman, Tiina Kukk, Silvar Algpeus, 
Henri Kaselo, Eneli Niinepuu, Priit 
Põldmäe

KAIDO 
KIVISTIK 
(kesk-
konna- 
komisjon)

Keskkonnakomisjon on tööks 
valmis, uus volikogu koosseis sai 
lõpuks kinnitatud ning sealt eda-
si juba ka kõik alatiste komisjonide 
koosseisud.

Esimesel komisjoni koosolekul 
sai informeeritud komisjoni korral-
duslikust poolest ning tööplaanist, 
kuidas edasi liigume.

Selleks on paika pandud terve 
aasta igakuised koosolekute kuupäe-
vad. Lisaks annab iga komisjoni liige 
ise sisendi teemadest, mida ta peab 
vajalikuks käsitleda. 

Esimesteks asjadeks on komisjoni 
liikmete kurssi viimine nii põhjapiir-
konna kui ka Lagedi kandi üldpla-
neeringutega, suuremate detailpla-
neeringutega, mis käimas ning mis 
seisavad, erinevad karjäärid, mis asu-
vad valla territooriumil, jäätmejaa-
mad ning kuidas õnnestus vallavalit-
susel korraldatud jäätmeveo teenuse 
hanke korraldus, mis avaldati oktoob-
ris ning mille esitamise tähtaeg oli 
15.11.2021.

Soovin kogu komisjonile väga 
töist ning konstruktiivset arutelu 
ikka selleks, et meie koduvald oleks 
keskkonnasõbralik ja hea koht, kus 
elada!

Eelarve- ja arengukomisjon: 
Meelis Kasemaa (esimees), Ain Böckler 
(aseesimees), Mart Võrklaev, Kaarel 
Koger, Indrek Raig, Madis Tafenau, 
Tarmo Gutmann, Tairi Tikko, Harri 
Ambur, Rommi Källo, Aleksandr Gan-
ža, Ülo Timuska, Agu Laius, Raul Siem, 
Meelis Randmaa

MEELIS 
KASEMAA 
(eelarve- 
ja arengu- 
komisjon)

Majandus- ja eelarvekomisjon 
muutus eelarve- ja arengukomisjo-
niks. Muudatuse eesmärgiks on valla 
arengu veelgi suuremasse fookusse 
tõstmine volikogu tasandil ja süven-
datud koostöö vallavalitsusega valla 
arengu dokumentide koostamisel, 
arutamisel, otsustamisel.

Eelarve- ja arengukomisjoni esi-
mehena näen suurt tööd kõigi Rae 
valla elu juhtivate arengukavade  ning 
dokumentide koostöö saavutami-
ses. Koos loodava komisjoniga soovin 
enam tähelepanu pöörata valla tasa-
kaalustatud arengule valla kõigis piir-
kondades. Igal juhul peab Rae valla 
areng olema vastavuses meie eelarve 
ja haldussuutlikkusega.

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon: 
Helen Kübar (esimees), Gerli Lehe (ase-
esimees), Kai Lasn, Raili Salvet, Tarmo 
Gutmann, Silja Veerme, Igor Kask, Re-
lika Vodja, Robert Veskus, Aleksander 
Torjus, Tõnis Matt, Tarmo Vahtras, Tat-
jana Lelov, Marek Vahar, Vladimir Arm

HELEN  
KÜBAR 
(sotsiaal- 
ja tervis- 
hoiu- 
komisjon)

Järgmise nelja aasta olulisemaks 
projektiks aga pean haridusliku eri-
vajadusega laste kompetentsikesku-
se loomist meie valda.

Teades ise kui oluline on lapse-
le õigel ajal vajaliku toe pakkumine 

Rae vallavolikogu alustas  tööd ning selgunud on 
komisjonide koosseisud ja  plaanid
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Rae vallavolikogu alustas  tööd ning selgunud on 
komisjonide koosseisud ja  plaanid

leian, et tuleks jätkata ka meie laste-
aedade ja koolide personali harimist 
erinevatest erivajadustest, et last 
võimalikult turvaliselt integreerida 
tavalasteaiarühma või -kooliklassi, 
kui tema eripära seda võimaldab. Et 
see koolitumine ja üksteise toetami-
ne saaks aset leida, on meil kindlasti 
vaja edasi liikuda ka vallaülese HEV-
koordinaatorite võrgustiku loomise-
ga.

Kahjuks ei ole kõigil erivaja-
dustega lastel võimalik käia tava-
lasteaias või -koolis. Neile ja nende 
vanematele olekski loodav kompe-
tentsikeskus suureks leevenduseks. 
Kasvõi näiteks päevahoiuteenuse 
osutamise näol, et lapsevanemal 
oleks võimalik muretult tööl käia, 
teades, et tema laps on turvaliselt 
hoitud. Paljudele peredele pakub sel-
list leevendust juba praegu tugiisik. 
Kahjuks on neid väga keeruline lei-
da, kuna tugiisikute tasustamine ei 
ole võrdväärne tehtava tööga.

Peaksime kindlasti suunama 
oma fookuse ka selle olukorra paran-
damisesse.

Revisjonikomisjon: Mati Sarevet 
(esimees), Indrek Raig (aseesimees), 
Leo Kunman

MATI  
SAREVET 
(revisjoni- 
komisjon)

Komisjoni peamine ülesanne on 
kontrollida kohalikule omavalitsuse-
le pandud ülesannete täitmise sea-
duspärasust  ja rahade kasutamist.  
Kontrolli riiklike ülesannete täitmise 
üle KOV-i poolt teostavad juba teised 
isikud, asutused ja institutsioonid.  
Revisjonikomisjoni töö saab olla tule-

muslik ainult juhul, kui vallavalitsus 
suhtub revisjonikomisjoni töösse täie 
tõsidusega ja on valmis koostööks. Igal 
tööl peab olema mingisugune tulem ja 
kasu, muidu on tegemist raisatud aja 
ja raisatud vahenditega. Revisjoniko-
misjoni töö tulemused peaksid aita-
ma kaasa vallavalitsuse töö paremaks 
muutmisele ja tegevuse läbipaistva-
maks muutmisele.  Revisjonikomisjo-
ni töö tulemuslikkus on ka vallavalit-
suse enda huvides, sest see suurendab 
valitsemise usaldusväärsust ning toi-
mub kõigi vallaelanike huvides.

Rae vallavolikogu liikmed: 
Evelin Ausmees (Erakond Eesti 200) 
Mati Sarevet (Erakond Eesti 200)
Marek Vahar (Erakond Eesti 200)
Alex Kuusk (Erakond Eesti 200)
Priit Põldmäe (ISAMAA Erakond)
Gerli Lehe (ISAMAA Erakond)
Ülo Timuska (ISAMAA Erakond)
Ain Böckler (Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond)
Mart Võrklaev (Eesti Reformierakond)
Kaarel Koger (Eesti Reformierakond)
Tõnis Kõiv (Eesti Reformierakond)
Henri Ausmaa (Eesti Reformierakond)
Raili Salvet (Eesti Reformierakond)
Indrek Raig (Eesti Reformierakond)
Meelis Kasemaa (Eesti Reformiera-
kond)
Kaido Kivistik (Eesti Reformierakond)
Madis Tafenau (Eesti Reformierakond)
Natalia Kaptyug (Eesti Reformiera-
kond)
Tairi Tikko (Eesti Reformierakond)
Tarmo Gutmann (Eesti Reformiera-
kond)
Jens Vendel (Eesti Reformierakond)
Helen Kübar (Eesti Reformierakond)
Raul Siem (Eesti Konservatiivne Rah-
vaerakond)
Leo Kunman (Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond)
Meelis Rosenfeld (Eesti Konservatiiv-
ne Rahvaerakond)

• 30. novembril kinnitas Rae Vallavo-

likogu Tallinna Vangla vanglakomisjo-
ni koosseisu Kaido Kivistiku.

• 30. novembril nimetas Rae Vallavo-
likogu Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
üldkoosolekule Rae valla esindajate-
na ja nende asendusliikmetena järg-
mised vallavalitsuse ja vallavolikogu 
liikmed:
1.1. liige Anna Õuekallas, asendusliige 
Raili Salvet;
1.2. liige Madis Sarik, asendusliige 
Indrek Raig;
1.3. liige Bärbel Salumäe, asendusliige 
Kai Lasn;
1.4. liige Henri Ausmaa, asendusliige 
Tarmo Gutmann.

• Rae valla esindajatena ja nende 
asendusliikmetena nimetati järgmi-
sed vallavalitsuse ja vallavolikogu liik-
med:
2.1. liige Mart Võrklaev, asendusliige 
Tanel Tammela;
2.2. liige Anna Õuekallas, asendusliige 
Henri Ausmaa.

• 30. novembri Rae Vallavolikogu ni-
metas Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
volikogusse Rae Vallavolikogu esinda-
jaks Harjumaa Omavalitsuste Liidus 
Tõnis Kõivu ja tema asendajaks Meelis 
Kasemaa, Madis Sariku ja tema asen-
dajaks Anna Õuekallase.

Järgmine Rae Vallavolikugu istung 
toimub 18. jaanuaril 2022.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Karla küla Põlendiku kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 28.12.2021 kor-
raldusega nr 1878. Planeeritav ala 
asub Karla külas Pruuli tee ääres. 
Juurdepääs krundile on Pruuli teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,7 ha.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärgiks on kinnistu jagada 
transpordimaa, kaheks maatulun-
dusmaa ja kolmeks elamumaa kin-
nistuks ning määrata ehitusõigus 
ning hoonestustingimused, lahen-
dada juurdepääsud, tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on perspektiivne ela-
mumaa.

• Lehmja küla Raja kinnistu ja lä-
hiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 07.12.2021 korral-
dusega nr 1759. Planeeritav ala asub 
Lehmja külas 11330 Põrguvälja tee 
ja Sinikivi tee vahelisel alal. Juur-
depääs krundile on 11330 Põrguvälja 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 0,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on hoonestatud maa-
tulundusmaa sihtotstarbega kin-
nistust välja jagada üks elamumaa 
sihtotstarbega krunt ja kolm trans-
pordimaa sihtotstarbega krunti ning 
elamumaa sihtotstarbega krundile 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 

juhtotstarbeks on perspektiivne ela-
mumaa.

• Lagedi alevik Jüri tee 4b kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 07.12.2021 korral-
dusega nr 1760. Planeeritav ala asub 
Lagedi alevikus 11112 Jüri tee ääres. 
Juurdepääs krundile on 11112 Jüri 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 0,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on olemasoleva maatu-
lundusmaa sihtotstarbega kinnistu 
jagamine kolmeks elamumaa siht-
otstarbega krundiks ja üheks trans-
pordimaa sihtotstarbega krundiks, 
määrata ehitusõigus ning hoones-
tustingimused, lahendada juurde-
pääsud, tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on perspektiivne ela-
mumaa.

Detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avalikust väljapanekust 
24.01.2022–06.02.2022 Rae 
Vallavalitsuses Aruküla tee 9. 
Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringu osas esitada 
hiljemalt 06.02.2022:

• Järveküla Hiiemäe tee 1b kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 26.01.2021 kor-
raldusega nr 141 ning vastuvõetud 
21.12.2021 korraldusega nr 1841. Pla-
neeritav ala asub Järvekülas, Hiie-
mäe tee ääres, olemasolevate elamu 
kruntide vahelisel alal. Juurdepääs 
planeeringu alale nähakse ette Hiie-
mäe teelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 0,63 ha.

Järveküla Hiiemäe tee 1b kin-
nistu detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on moodustada olemas-

olevast maatulundusmaa sihtots-
tarbega kinnistust elamumaa siht-
otstarbega krunt ja transpordimaa 
sihtotstarbega krunt. Elamumaa 
krundile määrata ehitusõigus 2-kor-
ruselise üksikelamu ja abihoonete 
rajamiseks, lahendada juurdepää-
sud, tehnovõrkudega varustamine 
ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks on määratud pers-
pektiivne elamumaa.

Detailplaneeringu 
kehtestamisest:

• Lagedi alevik Tehase tee 2a ka-
tastriüksuse ja lähiala detailpla-
neering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 21.12.2021 korral-
dusega nr 1842. 

Planeeritav ala asub Lagedi ale-
vikus riigiteede 11112 Lagedi-Jüri tee 
ja 11111 Lagedi jaama tee ja raudtee 
vahelisel alal. Juurdepääsud planee-
ritavale alale on planeeritud Lagedi-
Jüri teelt. Planeeringuala suurus on 
1,7 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
jagada olemasolev elamumaa kin-
nistu kolmeks elamumaa sihtotstar-
bega kinnistuks, üheks transpordi-
maa sihtotstarbega kinnistuks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud elamu-
maa.

• Vaskjala küla Kase tn 10 kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 21.12.2021 korral-
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dusega nr 1843.
Planeeritav ala asub Vaskjala kü-

las Kase tänava äärde jääva elamuala 
vahel. Läänest piirneb kinnistu rek-
reatsiooni ja puhkuse arengualaga. 
Juurdepääsud planeeritavale alale 
on Kase tänavalt. Planeeringuala 
suurus on 0,5 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
arhitektuursete ja ehituslike tingi-
muste määramine maksimaalselt 
kuni 2-korruselise üksikelamu ja 
seda teenindavate abihoonete ehita-
miseks ning määrata ehitus- ja hoo-
nestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 20.09.2012 otsusega nr 390 
kehtestatud Rae valla Jüri aleviku ja 
sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala 
ja Karla külaosade üldplaneeringu-
ga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud väike-
elamumaa.

• Kopli küla Piiri tn 11 kinnistu de-
tailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 21.12.2021 korral-
dusega nr 1844.

Planeeritav ala asub Kopli külas. 
Juurdepääsud planeeritavale ala-
le on Piiri tänavalt. Planeeringuala 
suurus on 0,4 ha.

Detailplaneeringu lahendus on 
muuta kinnistu sihtotstarve maa-
tulundusmaast elamumaaks ning 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud kavan-
datud elamumaa.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/. 

Palume esitada spordi- ja huvitegevu-
se kuluhüvitise taotlused jooksvalt ka-
lendriaasta jooksul, kui treeningtasu 
ja/või huviringi osalustasu on maks-
tud 2021. aasta eest 360 eurot. 

Hüvitame kuni 50% tehtud kulu-
tustest, kuid mitte rohkem kui kehtes-
tatud piirmäär. 2021. aastal on spordi- 
ja huvitegevuse kuluhüvitise piirmäär 
lapse kohta kokku 180 eurot, nelja- ja 
enamalapselistel peredel 225 eurot 
lapse kohta.

Hüvitist ei maksta Rae valla allasu-

tuste spordi- ja huviringide osalustasu 
kompenseerimiseks.

Kui spordi- ja/või huviringide kuu-
tasud on väiksemad, palume esitada 
taotlused kohe peale detsembri arve 
tasumist. 2021. aasta eest on viimane 
taotluste esitamise tähtaeg 15.01.2022.

Spordi- ja huvitegevuse toetuse 
taotlusi saab esitada https://iseteenin-
dus.rae.ee/.

Toetuse andmise kord ja täpsem 
info https://www.rae.ee/toetused.

Spordi- ja huvitegevuse 
kuluhüvitis

Alates 1.01.2022 hakkab Rae valla kesk-
mise, raske ja sügava puudega lastele 
tugiisikuteenust osutama MTÜ Sot-
siaalne Kaasatus. Ettevõttel on koge-
musi erinevate sotsiaal- ja rehabilitat-
siooniteenuste osutamisega.

2015. aastast on Euroopa Sotsiaal-
fondi toel pakutud raske ja sügava 
puudega lastele Sotsiaalkindlustu-
sameti kaudu tugiisikuteenust, kus 
teenuseosutajaks oli EELK Diakoonia- 
ja Ühiskonnatöö SA.

Jaanuarist 2021 võeti riigis kasutu-
sele uus puuetega laste tugiteenuste 

korraldusmudel, mille kohaselt hak-
kasid tugiteenuseid, sh tugiisikutee-
nust, korraldama vaid kohalikud oma-
valitsused.

Rae vallas on tugiisikuteenuse 
maht väga suur ning teenuseosutaja 
leidmiseks tuleb korraldada hange, 
mis seekord sai tehtud kaheaastaseks 
perioodiks. Edukaks tunnistatud pak-
kujaga MTÜ Sotsiaalne Kaasatus sõl-
miti leping 2022.–2023. aastaks.

Täname koostöö eest senist koos-
tööpartnerit EELK Diakoonia- ja Ühis-
konnatöö Sihtasutust!

Vahetub Rae valla erivajadustega 
lastele tugiisikuteenuse osutaja
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JÄLLE AVATUD
Mõisa Apteek

Aruküla tee 8, Jüri

Lahtiolekuajad on
E-R 9:00-19:00
L 10:00-15:00
tel 646 6112

Olete väga oodatud!

Elmar Liitmaa     
kutseline maakler

+372 501 8948 
elmar.liitmaa@pindi.ee  

www.pindi.eeJuhtiv kinnisvarabüroo Eestis

Tunnen Sinu kodukanti läbi ja lõhki –  
Rae vald on ka minu kodu!

Puidufirma Jüris võtab tööle

VÄRVIMISMASINA 
SEADISTAJA

Operaatori väljaõpe kohapeal, 
eelnev kogemus oleks abiks.

Info tel: 505 4697

(SUUSASD, SIDEMED, KEPID, SUUSASAAPAD, MÄÄRDED, RIIETUS) 

SMUULI  43   ja  TARTU  MNT 171/3  
TEL. 6099928, 6090620, e-mail: moigu@author.ee 
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Rae Vallavalitsus kuulutab välja konkursi

ametikoha täitmiseks

Kindluse Kooli direktori

Kindluse Kool on kõige kaasaegsem põhikool Eestis, kus on loodud õpikeskkond, 
mis innustab õppima ja õpetama.

Soovid luua ja arendada tuleviku haridust, Sul on visioon ja plaan selle
elluviimiseks ning suur tahe kooli juhtida? Oskad oma unistused reaalsuseks muuta? 
See on Sinu võimalus! 

TÖÖÜLESANDED

• Kindluse Kooli arengu kujundamine,
 eesmärkide ja tegevuste elluviimine
• kooli meeskonna loomine ja juhtimine;
• õpilaste arengu toetamine;
• koostöö arendamine kooli
 koostöövõrgustikuga.

MEIE OOTUSED

• magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon;
• juhtimiskompetentsid sh organisatsiooni
 arengu juhtimine, õpikeskkonna kujundamine,
 personalijuhtimine, ressursside juhtimine,
 enesejuhtimine;
• teadmised haridusvaldkonnas;
• suhtlemis- ja koostööoskus;
• loovus ja algatusvõime;
• liidriomadused.

OMALT POOLT PAKUME

• kaasaegset koolikeskkonda;
• arenguvõimalusi;
• motiveerivat töötasu.

TÖÖLE ASUMISE AEG

• Esimesel võimalusel.

Kui tunned, et kirjeldatud töö on Sinu jaoks, siis ootame elulookirjeldust,
Kindluse Kooli visiooni ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiaid
hiljemalt 13. jaanuaril 2022 meiliaadressile cv@rae.ee.
Täiendav info telefonil 605 6753, Marju Randlepp.

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290

info@renditoojoud.ee

Abikäed on 
kliki kaugusel:
tootmis- ja majapidamistöödest 

ehituse ja remondini

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

PLAATIMINE ja
VANNITUBADE remont
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUSTUS

25€

Teostame erinevaid 
üldehitus ja remonditöid, 
vundamendist võtmeteni, 

aga teeme ka väiksema 
mahulisi projekte nt korterite 

remont, välisrajatised, aiad 
jne.

Teeme ka väga keerulisi 
projekte, millega 

kõik hakkama ei saa, 
erilahendusega seinad/laed, 

disain saunad jpm.

Võimalik reaalselt vaatama 
tulla teostatud töid, küsi 

pakkumist!

Reklaamikampaaniad

Firmagraafika

Raamatud ja trükised

3D kujundused

Veebi sisuloome

Tuunime
3D insenerjooniseid

Birger tank: 
pilt kataloogi ja 
360o video tooteveebi

info@turundustugi.ee   +372 5660 5860   turundustugi.ee

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee
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Üks tee on lõpuni käidud, üks süda 
on vaikinud...

Sügav kaastunne Piret Jüsmäle 
kalli

EMA
kaotuse puhul.

Taaramäe lasteaed 
 ja Kellukese rühm

Ja nüüd jäävad
vaid kaunid mälestused.

MILVI ÜLESOO
Sügav kaastunne  
Unole ja lastele.

Mälestavad sõbrad Suve 
tänavalt

Reakuulutused

• Otsime välitööde spetsialiste 
autobrigaadi, brutopalk 1200 eurot. 
Täpsema info saamiseks helista telefonil 
5682 1503.

• Ostan Richard Uutmaa maali, akvarelli 
(maali all nurgas R. Uutmaa). Võib ka R. 
Sagritsat pakkuda. Tasun kuni 2500 €.  
Tel 5677 0569.

• Müüa kuivad küttepuud koos 
transpordiga. Õiged kogused, kiiresti 
toomine. Tel 5648 4838.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Ei pea olema sõidukorras. 
Võib olla rikkega. Sõiduauto, kaubik, 
maastur. Võtan arvelt maha. Oodatud 
kõik pakkumised. Kiire tehing ja 
vormistamine. Tel 5365 4085;  
skampus@online.ee.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, silte, raamatuid, trükiseid ja 
dokumente ning muid Eesti ajalooga 
seotud kollektsioneerimise esemeid.  
Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta transport. 
Võimalik tellida ka väikseid koguseid. 
Info tel 5559 7572.

DETSEMBRIS LAHKUNUD
JÜRI SAREVET
ÕIE AULIK
MILVI ÜLESOO
MERIKE SUPPI

Perearst  
Marek Vahar 

annab teada, et nimistu 
patsientide  vastuvõt 

toimub alates 01.12.2021

Ülemiste 
Tervisemajas, 
Valukoja 7a,  

Pealinna Perearstid.

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee



35JAANUAR 2022
RAE SÕNUMID

Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9500 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Detsembris 
registreeritud 

sünnid
Jaanuarikuu sünnipäevad

ESTER RUVEN 96
ANNA RÄTTEL 94
EVI VALK 92
TATIANA KOVALEVA 92
ERNA TÕLK 92
ERLANDA VELEMZON 92
EVALD TOOMLA 91
HANS UNT 90
LEELO VILLANDBERG 90
VALDEKO LIIVA 90
RAJA PIHL 90
LAINE LIIVA 89
UNO KÖSTER 89
ARNOLD VIIGIMÄE 88
HILDA TAMM 88
HELJU PIIRIMETS 87
LINDA RÄNNE 87
VALENTINA PETRAŠOVA 86
EHA RANNIK 86
ASTA PROMANN 86
MEINHARD TENDER 85
VIIVE-ELLE SEPPAR 85
RAISA IVANOVA 85
MAIMU SÄINAST 84
SIRJE KUURBERG 84
JAAN MIITER 84
ÜLLE MEINER 84
ALEKSANDER VELLO 83
ANTS KASTEHEIN 83
REIN INDLO 83
URVE SOE 83
VAIKE LUTTER 82
ALEKSANDRA KOLESNIKOVA 82
ENDEL JAAMUL 82
HELGI KROON 82
VELLO KALDMÄE 82

EINAR KATMANN 82
MARIA PEIKER 82
MILVI LÕBU 81
ELMI LUKKONEN 80
VILJAM SOOMETS 80
JEKATERINA KOPOSSOVA 80
MEA KASK 80
ELMUT EDALA 80
JAAN PEERNA 80
NIINA BÕSTROVA 75
VALVE NAHKUR 75
GUNNAR OTSPERE 75
MAIE VAGUR 75
ENE LINK 75
LEMBIT KOPLIKASK 70
OLGA TROFIMOVA 70
TÕNIS KUURME 70
NIINA SAUEMÄGI 70
HILLAR MOSSOV 70
AVI TALLMEISTER 70
PEEP PAJUS 70
SIRJE JÄRV 70
GUNNAR MUGU 70
LINDA ALLIK 65
PAAVO KIINROS 65
IRINA IVANOVA 65
LEMPU PÄRAND 65
LIA RANNAMETS 65
OLGA BRITIKOVSKAJA 65
TÕNU HEINASTE 65
INGRID RAUDKAR 65
ALEKSANDR MIŠKIN 65
IVAN ZUJEV 65
VLADISLAV DONTŠEVSKI 65
VALERI TIKKERBÄR 65
GALINA HMÕROVA 65

DANIEL KAMENSKI
GREGOR VÕSOTSKI
PATRIK KALJUMÄE
REMI SISASK
MATIAS BERNHARDT
LEIF MÕIK
AARON ARUMAA
ARTHUR FRANKLIN TÜÜR
HARDI LEIB
FRED VARUŠKIN
MATEO PLANGI
ARON ROSENBLATT
MATTIAS MÄRTSON
DENIS BURTSEV
RENZO REINSALU
ARON SING
MATVEI GUBANOV
ROBIN VALDMA
MIA KAMENSKAJA
ELLA FLEIDA LEVIN
NORA VICTORIA TÜÜR
LENNA LEIBUR
MARII LEIB
MONA PALMARU
KATHY SAAR
GRETE MARIA MÄLL
JOHANNA MITT
HERMIINE JÄRVE
HEILI LIBE
AMANDA MAI MAJOROV
JOHANNA PAPP
MARII-MARELLE LEPPIK
INDIRA HURT
AMELI REKKAND
DIANA FIRSOVA
JETTE LOVISE KARASK




